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دریا گزارش می‌دهد
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سرلشکر سلامی: 

 هیچ قدرتی در عالم توان
 غلبه بر سپاه را ندارد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
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 تداوم چالش‌های فاضلاب‌های روان 
صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانیدو شکستگی‌های لوله های آب در محلات

بهترین راه برای مدیریت بحران بد حجابی در سواحل، انجام کار ستادی و تشکیلاتی بر پایه و اساس مردم است

 نقش اتاق بازرگانی هرمزگان 
در مسئولیت‌های اجتماعی

هرمزگانی ها مراقب مصرف برق 
در سه ماه زمستان باشند 

1

گروه خبر //  فرمانده کل سپاه با بیان اینکه هیچ 
قدرتی در عالم توان غلبه بر سپاه را ندارد، گفت: 
قدرت جمهوری اسلامی ایران فراتر از مرزها است.

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در اختتامیه دومین 
اجلاسیه سراسری نماز سپاه که بر روی عرشه ناو اقیانوس 

پیمای شهید رودکی در بندرعباس برگزار شد، با تبریک 
ولادت با سعادت حضرت زهرا سلام الله علیها مدافعان 
خلیج فارس را پاسدارانی دریادل و دارای قلب‌های مطمئن 
و قدم‌های استوار معرفی کرد و اظهار کرد: این دلاورمردان 
 قائمه‌های مستحکم عزت مسلمین و ملت بزرگ ایران

 هستند.وی نماز را جزوی از فلسفه وجودی سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی دانست و گفت: به برکت نماز امروز هیچ 
قدرتی در عالم توان غلبه بر سپاه پاسداران را ندارد چرا که 
نماز راه ماست و در تمام ارکان سپاه جاری و ساری است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه اطمینان از آمادگی رزمی 
نیروهای سپاه یکی از علت‌های سفرش به هرمزگان است، 
ادامه داد: امروز شاهد هستیم که دریادلان نیروی دریایی 
سپاه با همه وجود، در کمال اطمینان و امیدواری به صورت 

ثابت قدم از کیان ایران اسلامی دفاع می‌کنند.
سرلشکر سامی با اشاره به خدمات نیروی دریایی سپاه 
در حوزه مردم یاری و مقابله با بحران‌هایی چون سیل و 
زلزله، بیان کرد: به جرأت می‌گویم هیچ قدرتی در این عالم 
یارای غلبه بر توان نیروهای سپاه در زمین، دریا و هوا 

را ندارد و امروز قدرت جمهوری اسامی ایران فراتر از 
مرزهایش است.

سرلشکر سلامی با اشاره به خدمات نیروی دریایی سپاه در 
حوزه مردم یاری و مقابله با بحران‌هایی چون سیل و زلزله، 
بیان کرد: به جرأت می‌گویم هیچ قدرتی در این عالم یارای 

غلبه بر توان نیروهای سپاه در زمین، دریا و هوا را ندارد.
وی اتصال سپاه به قدرت الهی را مؤلفه اصلی توانمندی و 
شکست ناپذیری سپاه پاسداران دانست و اظهار کرد: سپاه 
پاسداران در تمام سطوح به حکمت‌های الهی ایمان دارد و 
قرآن پس از جاری شدن بر زبان به جان نیروهای سپاه 

می‌نشیند.
به گزارش مهر، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با اشاره به تصاویر اقامه نماز در غزه گفت: اهتمام فرزندان 
غزه به برپایی نماز جماعت در دل آتش دشمن به خوبی 
نمایان گر شکوه نماز است؛ امروز کودکان فلسطینی 
با آیات الهی سخن می‌گویند و نیروهای حزب الله 
 با عمل به آیات الهی در دل آتش رژیم صهیونیستی را 

به ناکامی می‌کشانند.

سرلشکر سلامی: 
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  گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: در 
نیروی دریایی سپاه افتخار داریم در آب‌های نیلگون 
خلیج فارس خادم ملت شریف ایران باشیم و در دفاع 
از کیان ایران اسامی تمام قد بایستیم، ما خادمی 

ملت را افتخاری برای خود می دانیم.
 سردار تنگسیری در اختتامیه اجلاسیه نماز سپاه با گرامیداشت 
یاد شهدای انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت اسلامی اظهار 
داشت: نماز نماد قدرت و صلابت است، با نماز دشمنان به 

زانو در می‌آیند نماز واسطه اتصال انسان و خداوند است و 
رزمنده را شیر و پر قدرت می‌کند.وی افزود: خوشحالیم امروز 
در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و در نیروی دریایی سپاه و 
به همت نمایندگی ولی فقیه در سپاه دومین اجلاسیه نماز 
را میزبانی می‌کنیم.سردار تنگسیری گفت: در نیروی دریایی 
سپاه افتخار داریم در آب‌های نیلگون خلیج فارس خادم ملت 
شریف ایران باشیم و در دفاع از کیان ایران اسلامی تمام قد 
بایستیم، ما خادمی ملت را افتخاری برای خود می‌دانیم.وی 

تصریح کرد: هم اکنون روی آب‌های خلیج فارس و در جوار 
تنگه هرمز هستیم و این نشان می‌دهد که برای دفاع از کیان 
کشور همه ما نیروهای مسلح حاضر و آماده هستیم همه ما 
یکدست و یک دل تحت فرمان فرمانده کل قوه آماده صیانت 
از مرزهای آبی و خاکی کشور هستیم.به گزارش تسنیم ، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: امیدوارم اختتامیه این 
اجلاسیه با حضور فرمانده کل سپاه برکات خوبی داشته باشد 

و رضایت خداوند را در پی داشته باشد.

دریادار تنگسیری:

 در صیانت از خلیج فارس قاطعانه ایستاده‌ایم

گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: با توجه به فرارسیدن 
فصل زمستان، در سه ماه پایانی سال، بهای برق مصرفی بخش خانگی با معافیت 

کمتری محاسبه می‌شود.
محمد کریمی افزود: در ۹ ماه ابتدایی سال، مشترکان خانگی هرمزگان به علت گرمای 
هوا و لزوم استفاده مداوم از کولر، برای هر ماه می‌توانند دو هزار و ۵۰۰ کیلووات 
ساعت برق را با بهای یارانه‌ای و کف قیمت مصرف کنند، اما از اول دی و در سه ماه 
پایانی سال به علت کاهش دما و عدم نیاز به کولر، این سطح معافیتی به ۳۰۰ کیلووات 
ساعت کاهش می‌یابد.وی گفت: مشترکان بخش خانگی هرمزگان باید در این سه 
ماه نهایت صرفه جویی را داشته باشند، زیرا مصرف بیشتر از ۳۰۰ کیلووات ساعت، 

با نرخ پلکانی محاسبه می‌شود و ممکن است مشترکانی که صرفه جویی نکنند با 
قبض‌های چندبرابری مواجه شوند.مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: بهای 
هرکیلووات برق مصرفی مشترکان تا ۳۰۰ کیلووات در ماه، ۱۰۷ تومان است، برای 
مصرف از ۳۰۰ تا ۴۵۰ هر کیلووات هزار و ۱۳۰ تومان، برای مصرف ۴۵۰ تا ۷۵۰ هر 
 کیلووات هزار و ۸۸۵ تومان و برای بیشتر از ۷۵۰ کیلووات ساعت در ماه، هر کیلووات 
سه هزار و ۷۷۰ تومان محاسبه می‌شود.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
 خلیج فارس،کریمی افزود: مشترکان برق در مناطقی از استان که گازکشی دارند، 
به هیچ وجه از آبگرمکن و بخاری برقی استفاده نکنند تا اضافه مصرف برق نداشته 

باشند.

هرمزگانی ها مراقب مصرف برق در سه ماه زمستان باشند 

 مردم نیاز به شادی و تفریح و تنوع دارند بنابراین فعال کردن گروه های جهادی تبلیغی در سواحل و اجرای برنامه های شاد و مفرح می تواند در رفع معضل 
بی حجابی و بدحجابی در سواحل تاثیرگذار باشد.

 جزیره هرمز به عنوان یک منطقه توریستی با ویژگی‌های خاص خود، به نوعی مرکز  تلاقی فرهنگ‌ها و نگرش‌های مختلف در خصوص پوشش و حجاب است 
و ناهنجاری بدحجابی در جزیره هرمز می‌تواند به دلایل مختلفی ارتباط داشته باشد که در پی آن بررسی‌های اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی مطرح می‌شود.

مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس:

زنان حضور موفق و برجسته ای 
در همه عرصه های جامعه دارند

دریادار تنگسیری:

 در صیانت از خلیج فارس قاطعانه 
ایستاده‌ایم
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گروه سیاسی // بخش سخنرانی صبح 
یکشنبه رهبر معظم انقلاب اسامی 
درخجسته سالروزمیلاد سیّده زنان دو 
کبری)س(،دردیدار  صدیقه  حضرت  عالم 
بیت  اهل  نفراز مداحان وشاعران  هزاران 
)ع( وقشرهای مختلف مردم درباره تحولات 
در  گسترده‌ای  بازتاب  وسوریه  منطقه 

رسانه‌های عرب زبان داشت. 
  شبکه »الجزیره« قطر به طور ویژه به بازتاب 
بیانات رهبر انقلاب پرداخت و تاکید ایشان بر 
توهم آمریکا و رژیم صهیونیستی در زمینه 

دستاورد در سوریه را برجسته کرد.
الجزیره به نقل از رهبر انقلاب گزارش داد: رهبر 
ایران، امروز در سخنرانی خود گفت که آمریکا و 
رژیم صهیونیستی و طرف‌هایی که در کنار آنها 
ایستاده‌اند در سوریه هرج و مرج ایجاد کرده‌اند 
و در این توهم هستند که در آنجا به پیروزی و 

دستاورد رسیده‌اند.
الجزیره نوشت که رهبر ایران تاکید کرد: ما هیچ 
نیروی نیابتی نداریم و صحبت درباره از دست 
دادن عوامل ایران در منطقه صحت ندارد؛ ما اگر 
می خواستیم قدمی برداریم یا اقدامی انجام دهیم، 

به هیچ نیروی نیابتی نیاز نداشتیم.
سخنرانی رهبر معظم انقلاب، توجه ویژه 
رسانه‌های لبنان شامل پایگاه خبری »العهد«، 
شبکه »المنار«، شبکه خبری »المیادین« و سایت 

»النشره« را نیز در پی داشت.
رسانه‌های لبنان، بخش‌هایی از سخنان مقام معظم 
رهبری درباره »لگدمال شدن مزدوران آمریکا 

توسط ملت ایران« را برجسته کردند.
پایگاه خبری العهد در این باره گزارش داد: حضرت 
آیت الله العظمی امام سید علی خامنه‌ای، مصادف 
با سالروز میلاد دردانه پیامبر اکرم صلی الله علیه و 
 آله و سلم، میزبان محفل مداحان و ذاکران فضایل 
اهل بیت علیهم السام در حسینیه امام خمینی 

)رضوان الله علیه( در تهران بود.
این پایگاه به نقل از بیانات مقام معظم رهبری 
نوشت: کسانی که می‌گویند ایران، نیروهای نیابتی 
خود را از دست داده است اشتباه می‌کنند؛ چراکه 
ما در اصل، نیروهای نیابتی نداریم؛ یمن، می‌جنگد 
زیرا ایمان دارد، حزب الله می‌جنگد، زیرا قدرت 
ایمان، آن را به میدان می‌آورد و حماس و جهاد 
اسلامی نیز می‌جنگند؛ چراکه عقیده شان، آنها را 

به این سمت سوق می‌دهد.
العهد همچنین نوشت: امام خامنه‌ای خاطرنشان 
کردند که فردا، منطقه به لطف خدا، بهتر از امروز 

خواهد بود.
شبکه المیادین نیز بخش »قدرت ایران و مقابله با 

مزدوران آمریکا« را برجسته کرد.
المیادین در این باره گزارش داد: رهبر انقلاب و 
جمهوری اسامی ایران به آمریکا و »اسرائیل« 
نسبت به توهم ضعف ایران و تلاش برای ایجاد 

نزاع و آشوب در خاک آن هشدار داد.
این شبکه همچنین نوشت: حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای با اشاره به اینکه برنامه آمریکا برای 
تحمیل هژمونی خود بر یک کشور، »یا استقرار 
یک رژیم استبدادی است که منافع آن را تامین 
می‌کند، یا ایجاد هرج و مرج«، تاکید کردند که 
»برنامه آمریکا در سوریه گسترش آشوب و هرج 

و مرج است«.
این شبکه همچنین گزارش داد حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای تاکید کرد: آمریکایی‌هایی که می‌گویند 
از کسانی که در ایران هرج‌ومرج به پا می‌کنند 
حمایت می‌کنیم، »بسیار احمق، متوهم و در اشتباه 
هستند«، زیرا ملت ایران »هرکسی را که بپذیرد 
مزدور آمریکا شود، خرد و لگدمال خواهند کرد«.

شبکه‌های سعودی »العربیه« و »الحدث« نیز به 
طور ویژه به پوشش بیانات مقام معظم رهبری 

پرداختند.
این دو شبکه، بیانات رهبر انقلاب، درباره نیاز 
نداشتن جمهوری اسلامی ایران به نیروی نیابتی 

در منطقه را برجسته کردند.
شبکه العربیه در این باره گزارش داد: رهبر 
جمهوری اسلامی در دیدار با جمعی از مداحان 
گفت جمهوری اسلامی برای هر اقدامی در منطقه 
نیاز به نیروی نیابتی ندارد و این عبارت ها را 
پررنگ کرد که »مرتب می‌گویند که جمهوری 
اسامی، نیروهای نیابتی خودش را در منطقه 
از دست داد!... جمهوری اسلامی، نیروی نیابتی 

ندارد... اینها نیابت از ما ندارند.«
این شبکه همچنین از رهبر انقلاب نقل کرد: »اگر 
یک روزی بخواهیم اقدام بکنیم احتیاجی به 

نیروی نیابتی نداریم«.
شبکه الحدث نیز در این باره اعلام کرد: رهبر 
جمهوری اسامی در جمع مداحان گفت »در 
سوریه هرج و مرج به وجود آوردند و حالا به 
خیال خودشان احساس پیروزی می‌کنند و به 

گزافه‌گویی افتاده‌اند«.
رسانه‌های عراق نیز به بازتاب ویژه بیانات مقام 
معظم رهبری در دیدار با مداحان و ذاکران اهل 

بیت پرداختند.
شبکه خبری »العهد« عراق به نقل از ایشان 
نوشت: جمهوری اسامی‌ نیروی نیابتی ندارد، 
یمن، حزب‌الله، حماس و جهاد می‌جنگند چون 
با ایمان هستند و عقیده و قدرت ایمان، آنها را 
به میدان مقاومت آورده است، نه اینکه نیابتی از 

سمت ما داشته باشند.
خبرگزاری »بغداد الیوم« نیز تیتر خود را از بیانات 
رهبر انقلاب درباره نیروهای نیابتی برگزید و در 
ادامه به سخنان ایشان درباره تلاش آمریکا برای 

ایجاد هرج و مرج در ایران و سوریه پرداخت.
این رسانه عراقی گزارش داد: رهبر ایران در 
سخنانی که از تلویزیون ایران پخش شد، گفتند: 
»طرح آمریکا برای تسلط بر کشورها یا ایجاد 
استبداد یا ایجاد هرج و مرج است، آنها در سوریه 
آشوب ایجاد کردند و اکنون معتقدند که پیروز 

شده‌اند«.
رهبر معظم انقلاب اسامی در خجسته سالروز 
میلاد سیدّه زنان دو عالم حضرت صدیقه 
کبری)س(، در دیدار هزاران نفر از مداحان 
و شاعران اهل بیت)ع( و قشرهای مختلف 
مردم، با اشاره به محقق نشدن هیچیک از 
اهداف رژیم صهیونیستی برای نابود کردن 
حماس و حزب‌الله، گفتند: ملت‌های شرافتمند 
منطقه، به فضل الهی، رژیم منحوس را ریشه‌کن 
 می‌کنند و فردایی بهتر را برای منطقه رقم 

خواهند زد.
رهبر انقلاب اسلامی با بیان نکاتی درباره مسائل 

منطقه از جمله مسئله سوریه، گفتند: یک گروه 
اغتشاشگر با کمک، نقشه و برنامه‌ریزی دولتهای 
خارجی توانست از ضعفهای درونی سوریه 
استفاده کند و این کشور را به هرج و مرج بکشاند.

ایشان با اشاره به سخنان چندی قبل خود مبنی 
بر برنامه دوگانه آمریکا برای کشورهای منطقه 
یعنی »مسلط کردن یک حکومت فردیِ مستبدِ 
سازشگر با سلطه« و اگر ممکن نبود، »ایجاد 
اغتشاش و هرج و مرج در آن کشور«، افزودند: 
برنامه آنها در سوریه به ایجاد اغتشاش و هرج و 
مرج منتهی شد و اکنون آمریکا، رژیم صهیونیستی 
و همراهان آنها با احساس پیروزی، همچون 
اصحاب شیطان دچار گزافه‌گویی و حرف مفت 

زدن شده‌اند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سخنان یک مقام 
آمریکایی را با مضمونِ پنهانِ »کمک و حمایت 
از هر کسی که در ایران اغتشاش کند«، نمونه‌ای 
از گزافه‌گویی‌های دشمنان دانستند و افزودند:‌ 
احمق‌ها گویا بوی کباب شنیده‌اند اما ملت ایران 
هر کسی که مزدوری آمریکا را در این زمینه قبول 

کند، زیر گام‌های خود لگدمال خواهد کرد.
ایشان در بیان نکته‌ای دیگر ناظر به تحولات 

منطقه، با اشاره به تظاهر عنصر صهیونی به 
پیروزی و رجزخوانی و گزافه‌گویی، گفتند: 
بدبخت‌ها، شما کجا پیروز شدید؟ آیا این پیروزی 
است که چهل و چند هزار زن و کودک را با بمب 
کشتید اما نتوانستید حتی یکی از اهداف اعلامی 
خود در ابتدای جنگ را محقق کنید؟ آیا حماس 
را نابود و اسرای خود را در غزه آزاد کردید؟ 
آیا با وجود به شهادت رساندن شخصیتی عظیم 
توانستید حزب‌الله  نصرالله،  همچون سیدحسن 

لبنان را از بین ببرید؟
رهبر انقاب، مقاومت در منطقه اعم از 
حزب‌الله، حماس و جهاد اسامی را زنده 
و بالنده خواندند و خطاب به صهیونیست‌ها 
 گفتند: بنابراین شما پیروز نیستید بلکه شکست

 خورده‌اید.
ایشان پیشروی صیهونیست‌ها در خاک سوریه 
و اشغال مناطقی از آن را ناشی از نبود مانع 
و مقاومت حتی یک سرباز در مقابل آنها 
خواندند و گفتند: این حرکتِ بدون مانع،‌ 
پیروزی نیست البته بدون تردید جوانان 
 غیور و شجاع سوری شما را از آنجا بیرون 

خواهند کرد.

سیاسی

خبر

 ایران اتهامات دادگستری آمریکا علیه تبعه کشورمان
 را رد کرد

  گروه سیاسی // مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه 
اتهامات وارده در بیانیه وزارت دادگستری آمریکا علیه تبعه 
کشورمان را رد کرد.   عیسی کاملی دستیار وزیر و مدیرکل 
آمریکای وزارت امور خارجه با رد اتهامات وارده در بیانیه 
وزارت دادگستری آمریکا علیه »محمدرضا نوری« تبعه ایرانی 
تاکید کرد: این ادعاها بر مبنای ذهنیت کلیشه‌ای سیاسی علیه 
جمهوری اسامی ایران و بدون هیچ دلیل و مدرک منطقی 
مطرح شده و ناقض حقوق بنیادین بشری مدعی علیه محسوب 
می‌شود.مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه ضمن تاکید بر 
نیاز منطقه بهِ ثبات و آرامش، به سابقه مداخله گری‌ها و اقدامات 
ثبات زدای آمریکا در منطقه و تحرکات مستمر آنها برای 
فتنه‌انگیزی و تفرقه افکنی در بین کشورهای منطقه و همسایه 
اشاره و تصریح کرد: کشورهای منطقه با درک منافع کلان و 
دائمی ملت‌های خود مانع از دور جدیدی از تفرقه‌انگیزی و 
ایجاد اخلال در روابط فیمابین خود خواهند شد و سیاست 
همسایگی برای تحکیم پیوندهای دوستی و مودت با قوت دنبال 
خواهد شد.مقام وزارت خارجه تاکید کرد: وزارت امور خارجه 
در راستای وظایف ذاتی خود جهت حمایت از حقوق اتباع 
ایرانی در سراسر جهان، به تلاش‌ها و پیگیری‌های مجدانه خود 
برای دفاع و حمایت از حقوق این شهروند ایرانی ادامه خواهد 
داد.کاملی همچنین در مورد وضعیت دو شهروند دیگر ایرانی 
که چند روز قبل به ادعای بی‌اساس تامین قطعات پهپاد برای 
ایران بنا به دستور مراجع قضائی-امنیتی آمریکا بازداشت شدند، 
گفت: نظام قضائی آمریکا به ابزار صدور احکام بی‌مبنا و سیاسی 
برای گروگان‌گیری اتباع ایرانی به بهانه‌هایی همچون دور زدن 
تحریم‌های یکجانبه این کشور - که طبق قوانین و موازین 
بین‌المللی هیچ مشروعیت و وجاهت قانونی نداشته و مغایر 
با هنجارهای شناخته شده حقوق بشری محسوب می‌شوند- 
تبدیل شده و این به منزله ارتکاب عمل متخلفانه از سوی دولت 
آمریکا است و مترتب مسئولیت بین‌المللی این کشور می‌باشد.
به گزارش قدس آنلاین ؛ کاملی با یادآوری تعهد دولت‌ها 
برای رعایت حقوق بشر و خودداری از اجرای دستورات 
قضائی نامشروع و غیرقانونی آمریکا علیه شهروندان ایرانی، 
از دولت ایتالیا خواست مانع از تضییع حقوق انسانی شهروند 
ایرانی که از سوی آمریکا به ناحق متهم شده است، گردیده و 
 زمینه آزادی فوری و بازگشت وی بهِ آغوش خانواده‌اش را 

فراهم نماید.

 توجه ویژه رسانه‌های عربی به عبارت  توجه ویژه رسانه‌های عربی به عبارت 
»لگدمال کردن »لگدمال کردن مزدوران آمریکا« در بیانات رهبر انقلابمزدوران آمریکا« در بیانات رهبر انقلاب

گروه سیاسی // روز شنبه بود که سفیر چین 
در تهران با علی لاریجانی گفت‌وگو کرد. مقام 
ارشد پکن چند روز پیش هم با علی اکبر ولایتی 
دیدار داشت. جزئیات این دیدارها منتشر نشده، 
اما بازار گمانه‌زنی در خصوص دیدار زونگ پی‌وو 
 با دو مشاور رهبر معظم انقلاب اسامی داغ

 شده است. 
 این گمانه زنی‌ها از آنجا شدت می‌گیرد که در هفته گذشته 
نیز پی وو با معاون راهبردی رئیس جمهور در موضوع روابط 
دوجانبه، همکاری‌های بین‌المللی و مناسبات راهبردی به 
رایزنی پرداخت. محمد جواد ظریف در این دیدار با تأکید 
بر اهمیت تنظیم توافق‌های عملیاتی بر اساس برنامه جامع 
‎‌۲۵ساله راهبردی دو کشور، به ویژه تقویت همکاری‌های 
دوجانبه در حوزه صنایع پاک و انرژی‌های تجدیدپذیر را 

مورد اشاره قرار داد.
همچنین سفیر چین در تهران با ارائه گزارشی از دستاوردهای 
روابط دو کشور در سال‌های اخیر، عزم پکن برای توسعه 
همه‌جانبه را مورد تأکید قرار داد و افزود: چین برای روابط 
با ایران اهمیت فوق‌العاده‌ای قائل است و با توجه به تحولات 
منطقه‌ای و جهانی، رایزنی‌های سیاسی دو کشور بیش از 

پیش باید تقویت شود. 
 برنامه جامع ۲۵ساله، مبنای توسعه همکاری‌ها

ضرورت توسعه روابط میان دو دولت متمدن ایران و چین 
به‌ویژه متأثر از فضای بین‌المللی و بازگشت دونالد ترامپ 
به کاخ سفید بیش از پیش احساس می‌شود. سیاست نگاه 
به شرق که در دوره اول ریاست جمهوری حسن روحانی 
متأثر از توافق‌نامه برجام با غرب دچار خلل نسبی شد، در 
اواخر دوره دوم ریاست جمهوری وی با امضای سند برنامه 
همکاری‌های جامع ۲۵ ساله در ۷ فروردین ۱۴۰۰ سر و 
شکلی ابتدایی گرفت و  با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
روند جدی‌تری به خود گرفت. در مقطع کنونی، اقدامات 

تروئیکای اروپایی در خصوص متهم کردن جمهوری اسلامی 
به تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای بیش از پیش دولت 
را از احیای دوباره برجام ناامید و همان‌طور که پیش از این 
پزشکیان گفته بود حرکت به سمت آلترناتیوها را برای دولت 
منطقی کرده، یکی از مهم‌ترین آن‌ها توجه بیشتر به حوزه 

شرق است.
 پلن‌بی دولت آغاز شده است؟

اما ترافیک کاری سفیر چین به همین‌جا ختم نمی‌شود. 
زونگ پی وو، هفته گذشته نیز در جمع فعالان اقتصادی 
هرمزگان حاضر شد تا فرصت‌های توسعه همکاری‌های 
اقتصادی، فرهنگی و تجاری میان دو کشور را بررسی 
کند. وی در این نشست گفت روابط دیپلماتیک ایران 
و چین که از سال ۱۹۷۱ تقویت شده، با امضای قرارداد 
 ۲۵ ساله همکاری در سال ۲۰۱۶ به نقطه عطفی 

رسیده است.
به گزارش قدس آنلاین ؛ اما این نقطه عطف در چه مرحله‌ای 
قرار دارد؟ این سؤالی‌است که نشان می‌دهد دولت در ارتباط 
با شرق چقدر جدی است و آیا این رفت و آمدها صرفاً 
مصرف خارجی دارد یا به‌صورت واقعی نیز قرار است اجرا 
شود. قرارداد برنامه ۲۵ ساله ایران و چین موضوع مشترک 
تمام جلسات آقای سفیر نیست. ماه گذشته علی اکبر ولایتی 
نیز با پی وو دیدار کرد تا این پیام مهم را به پکن ارسال کند: 
»روی کار آمدن ترامپ تأثیری بر سیاست خارجی ایران و 
به‌ویژه روابط با چین نخواهد داشت«. تحرکات دولتمردان و 
جلسات سفیر چین در ایران، خبر وجود پلن‌بی در دولت 
و گرایش به شرق در پی افزایش ناامیدی از احیای برجام 
دارد و از حرکت مثبت و اعتدالی دولت در سیاست خارجه 
حکایت می‌کند، اما همچنان باید دید بدنه دولت چقدر با 
این تغییر رویکرد همراه است و آیا این رویکرد تنها خط و 
نشانی برای غرب است یا واقعاً این ارتباط به‌صورت جدی 

شکل خواهد گرفت. 

  

تازه های مطبوعات
 کیهان -معاون اول رئیس‌جمهور در دولت روحانی، در ادبیاتی کنایه‌آمیز گفت خدا 
را شکر کسانی در انتخابات کاندیدا شدند که اطلاعات کمتری از اوضاع کشور داشتند. 
منفی شدن رشد اقتصاد، سقوط چشمگیر صادرات نفت، قتل‌عام ۷۰۹ نفری کرونا از 
مردم، قطع گاز و برق در فصول مختلف سال، توقف خودکفایی گندم و واردات ۸ 
میلیون تن گندم و... از جمله ویژگی‌های دورانی است که آقای جهانگیری معاون اول 

بود و روزنامه‌های همسو از او کاریکاتور سوپرمن تصویر می‌کردند.
ایران - حسین موسویان، دیپلمات پیشین نوشت: روابط ایران و اروپا در بدترین 
وضعیت بعد از انقلاب قرار گرفته... اروپایی‌ها هم رسماً اعلام کرده‌اند که قبل از مهرماه 
آینده از مکانیزم ماشه استفاده خواهند کرد که موجب اعمال مجدد تحریم‌های بین‌المللی 
شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران خواهد شد...ایران نیز به اطلاع اروپایی‌ها رسانده 
است که در چنین حالتی از برجام و معاهده ان‌پی‌تی خارج خواهد شد و گزینه تغییر 
دکترین هسته ای روی میز ایران قرار خواهد گرفت...روشن است که در چنین سناریوی 
تقابلی متقابل، عواقب سیاسی، اقتصادی و امنیتی چنین وضعیتی برای همه طرف‌های 

ذی‌نفع خسارت‌بار و فاجعه‌آمیز خواهد بود. 
شرق-آقای عارف! شما حق گریه ندارید...سال ها بر مسندهای اجرایی تکیه زده 
بودید و فرمان می راندید، باید پاسخگو باشید... متأسفانه از ویژگی‌های برجسته در 
بسیاری از صاحبان کرسی‌های اجرایی کشورمان، گفتار و رفتار اعتراضی و انتقادآمیز 

در حوزه وظایف حاکمیتی خود به‌جای پاسخ‌گویی به مخاطبان‌شان بوده است.
سازندگی - مطرح کردن مکانیسم ماشه از طرف اروپایی‌ها و از طرفی سیگنال‌های 
مثبت غرب برای مذاکره با ایران بدین ‌معناست که در حقیقت اروپایی‌ها، توپ را 
به‌نوعی در زمین جمهوری اسلامی انداخته‌اند و منتظر هستند تا ببینند، قدم بعدی ایران 
چیست. در واقع می‌گویند، گر سر صلح داری، اینک صلح. ور سر جنگ داری، اینک 

جنگ.
 انعکاس

تابناک مدعی شد: بودجه نهاد ریاست جمهوری در دولت چهاردهم نزدیک به 
۱.۵همت است با این تفاوت که در دولت چهاردهم، هر چند چارت سابق چندان 
افزایش و تورم و تزاید نداشته اما اصرار وجود دارد که همه ظرفیت‌های خالی در نهاد 
ریاست جمهوری پر شود. هرچند با برخی انتصاب‌های صورت‌گرفته یا تعریف معاونت 
جدیدی نظیر معاونت راهبردی بیم آن می‌رود به مرور و حتی این‌بار در سکوت کامل 

دوباره شاهد استخدام‌های بی‌شمار باشیم.
پایان کار پاد

سکینه سادات پاد، دستیار رئیس‌جمهور در امور پیگیری‌های حقوقی و آزادی‌های 
اجتماعی در دولت شهید رئیسی که حکمش توسط پزشکیان در دولت چهاردهم تمدید 

شده بود، با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از سمت خود استعفا کرد. 
پاد در این پست نوشت:  »در اسفند ۱۴۰۱، به محض ورود به دولت، با این که هیچ 
گونه رابطه استخدامی با دولت برقرار نکردم، پروانه وکالتم را با اعتقاد به حاکمیت 
قانون، تودیع کردم. اکنون نیز پروانه را رفع تودیع کردم. همیشه سعی کردم وکیل صادق 
مردم شریف ایران باشم.«نکته قابل توجه درباره پاد این است که وی به مواضع معتدل 
و تقریبا همسو با دولت جدید شناخته می شد مثلا در موضوع لایحه عفاف و حجاب 
گفته بود: در رابطه با این قانون متخصصان گروه‌های مختلف اعم از جامعه‌شناس، 
حقوق دان، روان شناس و حتی برخی علما و افرادی که فقه را هم خوب می‌فهمند، 
مخالفت‌هایی داشته‌اند.  به مفاد این قانون در زمانی که لایحه هم بود ایراداتی گرفته شد 
که من هم چندین مصاحبه در این زمینه داشتم و در آن زمان اعلام کردیم که برخی از 
مواد آن خلاف قانون و شرع است اما الان هم ما چیزی درباره آن نمی‌گوییم چراکه به 

هر حال از فیلتر شورای نگهبان هم گذشته است.« 

یا مثلا در خصوص مسئله جنجالی فیلترینگ گفته بود: »استمرار فیلترینگ  
زیبنده جمهوری اسلامی ایران نیست، در یک جایی باید درباره آن تصمیم 
گرفته شود، تصمیمی که هم بتواند موازنه امنیت و هم حقوق شهروندی را 
برقرار کند.«همچنین وی در واکنش به برخی ویدئوهای خشن که از برخورد 
با خانم‌ها به دلیل موضوع حجاب منتشر شده بود، گفته بود: »متاسفم 
از این دو قطبی ‌که ایجاد شده و این بسیار بد است که ما مردم خشونت 
 کلامی با یکدیگر داریم و این نوع مواجهات خیلی نازیبایی است که

صورت می‌گیرد.«
یک ملاک ساده برای نقدها و گلایه‌ها

 این متن کوتاه برای کسانی است که هدف‌شان از نقد به‌معنای واقعی کلمه 
اصلاح است. هدف‌شان رشد کشور است. هدف‌شان حقیقتا خدمت به مردم 
است.واقعیت این است که اگر نقد می‌کنیم تا دوقطبی دیو و دلبری انتخابات 
روی زمین نماند و ادامه یابد، خیلی این متن به‌کار نمی‌افتد. اگر قصد و 
غرض‌مان از گلایه‌ها، خنک‌شدن جگرمان است باز هم این متن‌ها بی‌ثمر است 
یا اگر خدایی‌ناکرده نقدمان بساط دکانداری است و آدم جمع‌کردن و لایک 
گرفتن و هوراکشیدن و... که دیگر هیچ اندر هیچ.خطاب این متن دلسوزان 
مردم و کشور هستند؛ کسانی که حقا و انصافا تلخی‌ها، زشتی‌ها و نقایص را 
می‌بینند و نمی‌توانند دم فروبندند. حق هم همین است که سکوت نکنند و زبان 
به گلایه باز کنند، اما طبیعی است که برای این دسته خود گلایه و قلم‌گرفتن 
هدف نیست و غرض نهایی تغییر و اصلاح است. با این توصیف یک سؤال 
کلیدی وجود دارد و آن این که کدام نقد سازنده است؟ آیا با این دست گلایه‌ها 
کار کشور جلو می‌رود؟ سودش به جیب مردم می‌رود؟ برای انقلاب مفید است؟ 
خلاصه با این دست نقدها اخلاق، عدالت و عقلانیت رعایت می‌شود؟معیار 
ساده این است:وقتی نقطه پایانی نقد و گلایه‌تان را گذاشتید، به حال مخاطب 
نگاه کنید. این روزها با وجود رسانه‌های اجتماعی خیلی فهمیدن حس و حال 
مخاطب بعد از خواندن یک متن یا دیدن یک عکس سخت نیست. از واکنش 
مخاطب در نظرات تا ابراز احساسات و تکرار متن‌های مشابه تا چه و چه. 
نگاه کنیم ببینیم اثر متن ما در مخاطب چیست؟کدام اثر؟ به واقع چه اثری را 
باید در مخاطب رصد کنیم؟ پاسخ روشن است: امید. امید به حرکت. امید به 
اصلاح. امید به تغییر.اگر مخاطب بعد از نقد ما احساس کرد که درحال حرکتیم 
و تغییر میسر است یعنی دقیق نوشته‌ایم، اما اگر حس ناامیدی داشت و از راه 
طی شده پشیمان شد و به سازوکارهای انقلاب مثل مردم‌سالاری بدبین شد، 
یعنی خطا کرده‌ایم. ناامیدی زمانی ایجاد می‌شود که مخاطب بعد از نقدکردن 
احساس کند نقدشونده، دیو است. اهریمن است. شیطان است. فاسد و خائن 
است. ناکارآمد محض است و هیچ. چک کنیم ببینیم کدام مدل نقد‌ها با مخاطب 
چنین می‌کند.مسخره‌کردن، تحقیر‌کردن، موضوعات کوچک را بزرگ‌کردن، 
موضوعات اصلی را ندیدن، مشکلات و موانع را به‌حساب نیاوردن، مشکلات 
پیچیده را ساده تحلیل‌کردن، موفقیت‌ها را به‌هیچ‌گرفتن، حرکت‌های رو به جلو 
را درنظرنگرفتن، توان آدم‌ها را ندیدن و راه‌حل منطقی نداشتن و... ثمره‌اش 
می‌شود ناامیدی؛ می‌شود یأس، کینه، حقد، لجاجت و عصبانیت.مهم نیست 
چه‌کسی سرکار باشد؛ با هرکس چنین کنیم نتیجه‌اش یک کلام است: بن‌بست؛ 
و خیانتی از این بالاتر نیست. ظلم اکبر همین است و لاغیر.کشور در شرایطی 
است که نیاز به حرکت دارد. مردم نیز بین این و آن فرق نمی‌گذارند. همه 
یک‌دست حاکمیت هستند. این روزها فقط و فقط باید تلاش کرد و کشور را 
جلو برد. مشکلات را رفع کنیم و بار روی دوش مردم را کمتر‌ سازیم؛ به مدد 

الهی./خراسان

دیدارهای پردامنه این روزهای سفیر چین در تهران با مقامات ارشد تازه های سیاست

کشورمان همزمان با به گوش رسیدن صدای پای ترامپ 

پلن بی ایران در برابر غرب اجرایی شده است؟ 
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سرمقاله

خبری

نقش اتاق بازرگانی هرمزگان در مسئولیت‌های اجتماعی

  دو کتاب "گیاهان دارویی" و "فلور استان هرمزگان" که 
توسط دکتر محمد امین سلطانی پور نوشته شده‌اند، با حمایت 
اتاق بازرگانی هرمزگان چاپ و رونمایی شدند. نویسنده در 
مراسم رونمایی اظهار داشت که پیگیری‌های زیادی برای چاپ 
کتاب‌ها انجام داده بود، اما تنها با حمایت اتاق بازرگانی هرمزگان 
موفق به چاپ آنها شده و کتاب‌ها در عرض سه ماه منتشر شدند. 
این کتاب‌ها بسیار ارزشمند و نتیجه سه دهه تلاش تحقیقاتی 
نویسنده هستند که محققان، پژوهشگران، دانشگاهیان، بازرگانان 
و حتی عموم مردم می‌توانند از آنها بهره‌مند شوند. ضرورت دارد 
این کتاب‌ها در تیراژ بالا منتشر شده و در دسترس عموم قرار 
گیرند و در تمامی کتابخانه‌های عمومی و کتابفروشی‌های استان 
و کشور توزیع شوند.یکی از مشکلات استان هرمزگان، عدم 
حمایت از فعالیت‌های فرهنگی است. چرا باید یک محقق و 
پژوهشگر برای چاپ کتابی علمی که نتیجه سال‌ها تحقیق و 
پژوهش است، با مشکلاتی مواجه شود؟ اگر اتاق بازرگانی 
هرمزگان از نویسنده حمایت نمی‌کرد، این کتاب‌های ارزشمند 
ممکن است هرگز چاپ نمی‌شدند. در اینجا باید از اتاق بازرگانی 
و آقای محمدرضا صفا، رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان که دغدغه 
چاپ این کتاب‌ها را داشتند، قدردانی شود. اتاق بازرگانی 
هرمزگان همواره در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی فعال بوده 
است؛ از حمایت درمانی دانشگاه علوم پزشکی در دوران 
کرونا گرفته تا ساخت همراه‌سرا در بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس. آنها همچنین در ساخت مدرسه و حوزه‌های مختلفی 
که نیاز بوده، مشارکت داشته‌اند. اتاق بازرگانی هرمزگان در حال 
حاضر الگویی در حوزه مسئولیت های اجتماعی برای صنایع 
است و اگر همه صنایع در حوزه مسئولیت های اجتماعی شان 
 نقش آفرینی کنند ، بسیاری از مشکلات فعلی استان برطرف 
می شود.اما چرا استان هرمزگان، با وجود داشتن صنایع و 
بنگاه‌های اقتصادی که قطب اقتصاد کشور هستند، همچنان 
در فقر و فلاکت به سر می‌برد؟ بسیاری از صنایع و بنگاه‌های 
اقتصادی حاضر نیستند حتی یک‌ریال در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی استان مشارکت کنند. تا قبل از دولت سیزدهم، حتی 
مالیات و عوارض این بنگاه‌ها در خارج از استان پرداخت 
می‌شد که با روی کار آمدن دولت سیزدهم، پرونده مالیاتی 
بیشتر این صنایع به استان برگشت. همچنان حساب‌های بانکی 
و بیمه‌ای بیشتر صنایع در خارج از استان هستند. بیکاری و 
مشاغل کاذب در هرمزگان بیداد می‌کند و بیشتر جوانان به سمت 
این مشاغل می‌روند. انتظار می‌رود استاندار فعلی هرمزگان، 
با سابقه دو دهه نمایندگی مجلس، نقشه راهی برای خروج 
هرمزگان از شرایط فعلی ترسیم کنند تا این استان از محرومیت 
و فلاکت خارج شده و جوانان به اشتغال پایدار دست یابند. اگر 
صنایع، شرکت‌ها، بنادر، گمرکات، پالایشگاه‌ها و کارخانجات به 
درستی در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی خود عمل کرده بودند، 
هرمزگان هم‌اکنون صدرنشین فقر و بیکاری نبود. کمبودهای 
فراوانی در حوزه‌های فرهنگی، ورزشی، آموزشی ،درمانی و... 
در  استان وجود دارد و اعتبارات قطره چکانی دولتی قادر به رفع 
این مشکلات نیستند. صنایع و نهادهای انقلابی نیز باید در رفع 

محرومیت استان مشارکت بیشتری داشته باشند.
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 تداوم چالش‌های فاضلاب‌های روان 
و شکستگی‌های لوله های آب در محلات

یادداشت

 در دو دهه اخیر که از محلات گزارش هایی را تهیه و منتشر کرده ایم ،
فاضلاب های روان یکی از مشکلات اساسی در محلات بوده که همچنان 
این وضعیت ادامه دارد‌.فاضلاب‌های روان و شکستگی‌های لوله آب از جمله 
مشکلات جدی در بسیاری از محلات شهری بندرعباس هستند که تأثیرات 
منفی زیادی بر کیفیت زندگی ساکنان و بهداشت عمومی دارند. این مشکلات نه 
تنها به آلودگی محیط زیست منجر می‌شوند، بلکه می‌توانند به بروز بیماری‌ها 
و مشکلات بهداشتی نیز کمک کنند. فاضلاب‌های روان به آب‌های آلوده‌ای 
اطلاق می‌شود که از منازل، صنایع و سایر منابع به سطح زمین یا آب‌های 
جاری ریخته می‌شوند. این فاضلاب‌ها معمولاً شامل مواد شیمیایی، باکتری‌ها 
و دیگر آلودگی‌ها هستند که می‌توانند به شدت به محیط زیست آسیب برسانند. 
در محلاتی که فاضلاب‌ها به درستی جمع‌آوری نمی‌شوند، این آب‌های آلوده 
می‌توانند به منابع آب شرب نفوذ کرده و سلامت ساکنان را تهدید کنند.علاوه 
بر این، فاضلاب‌های روان می‌توانند به بروز مشکلات بهداشتی و بیماری‌های 
عفونی منجر شوند. به عنوان مثال، وجود باکتری‌های بیماری‌زا در فاضلاب‌ها 
می‌تواند به شیوع بیماری‌هایی مانند وبا، تیفوس و سایر عفونت‌های روده‌ای منجر 
شود. این موضوع به ویژه در محلاتی که بهداشت و زیرساخت‌های بهداشتی 
ضعیف‌تری دارند، بیشتر مشاهده می‌شود.شکستگی‌های لوله آب نیز یکی دیگر 
از چالش‌های جدی در محلات شهری هستند. این شکستگی‌ها معمولاً به دلیل 
فرسودگی لوله‌ها، فشار آب بالا یا شرایط جوی نامناسب رخ می‌دهند. وقتی 
لوله‌های آب شکسته می‌شوند، آب به سطح زمین نشت کرده و می‌تواند باعث 
ایجاد سیلاب‌های محلی شود. این سیلاب‌ها نه تنها به زیرساخت‌های شهری 
آسیب می‌زنند، بلکه می‌توانند به آلودگی آب‌های زیرزمینی و سطحی نیز منجر 
شوند. علاوه بر این، شکستگی‌های لوله آب می‌توانند به افزایش هزینه‌های تعمیر 
و نگهداری منجر شوند. به عنوان مثال، شرکت‌های آب و فاضلاب باید هزینه‌های 
زیادی را برای ترمیم لوله‌های شکسته و جلوگیری از نشت آب صرف کنند. این 
هزینه‌ها معمولاً از جیب شهروندان پرداخت می‌شود و می‌تواند به فشار اقتصادی 
بر روی خانواده‌ها منجر شود.البته موضوع دیگر اینکه ترمیم‌شکستگی های لوله 
ها بایستی با فوریت انجام شود که ساکنان محلات و حتی سایر شهروندان در 
مناطق دیگر از این شرایط رضایت ندارند. متاسفانه شبکه آب استان و شهر 
بندرعباس فرسوده است و با اعتبارات دولتی اندک نمی توان انتظار داشت بزودی 
این مشکل برطرف شود و شبکه آب ترمیم شود. حداقل در ترمیم شکستگی 
های لوله ها بایستی سریعتر اقدام گردد تا ازهدررفت آب در استانی که با 
خشکسالی دست و پنجه نرم می کند ، جلوگیری شود. یکی از ساکنان کوی ملت 
بندرعباس می گفت برای ترمیم شکستگی آب جلوی خانه مان بارها پیگیری 
 کردیم و اقدامی نشد و آب آنقدر زیاد هدر می رفت و زیر خانه مان را خالی 
می کرد که بیم آن را داشتیم که خانه مان تخریب کند و از پلیس کمک گرفتیم 
و آنها با آبفا تماس گرفتند و پیگیری کردند تا اتفاقات آبفا آمدند و مشکل را 
برطرف کردند. یکی از مشکلات اصلی در زمینه مدیریت فاضلاب در محلات 
بندرعباس، عدم تکمیل طرح‌ جمع‌آوری فاضلاب است. این طرح‌ به دلیل عدم 
بازگشایی معابر در برخی از محلات تکمیل نشده است. در بسیاری از محلات، 

معابر باریک و پر از موانع هستند که باعث می‌شود تجهیزات و ماشین‌آلات 
لازم برای اجرای طرح‌های جمع‌آوری فاضلاب نتوانند به محل پروژه دسترسی 
پیدا کنند.عدم تکمیل طرح‌های جمع‌آوری فاضلاب می‌تواند به بروز مشکلات 
جدی در زمینه بهداشت عمومی و آلودگی محیط زیست منجر شود. وقتی 
فاضلاب‌ها به درستی جمع‌آوری نشوند، آب‌های آلوده به سطح زمین ریخته 
و به فاضلاب‌های روان تبدیل می‌شوند. این موضوع نه تنها به آلودگی محیط 
زیست کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به بروز بیماری‌ها و مشکلات بهداشتی نیز 
منجر شود. این‌فاضلاب های روان در این سال‌ها وارد خورها شده و سپس وارد 
دریا می شوند و دریا وساحل را آلوده می کند. البته طرح هایی برای ساماندهی 
فاضلاب بندرعباس درحال اجراست تا از ورود فاضلاب خام به دریا جلوگیری 
شود و پساب فاضلاب در صنایع استفاده شود. اما بدلیل عدم بازگشایی معابر 
در تمام محلات ، بخشی از طرح جمع آوری شبکه فاضلاب در محلات تکمیل 
نشده است و بخشی از فاضلاب روان همچنان از کوچه های محلات وارد 
خورها و سپس وارد دریا و ساحل می شود‌.در یک کلام‌ فاضلاب‌های روان 
و شکستگی‌های لوله آب از جمله چالش‌های جدی در محلات شهری هستند 
که تأثیرات منفی زیادی بر کیفیت زندگی ساکنان و بهداشت عمومی دارند. برای 
مقابله با این چالش‌ها، نیاز به بهبود زیرساخت‌ها، تعمیر و نگهداری منظم لوله‌ها، 
تسهیل بازگشایی معابر و ایجاد آگاهی در میان ساکنان وجود دارد. با اتخاذ این 
راهکارها، می‌توان به بهبود شرایط بهداشتی و محیط زیست در محلات کمک 
کرد و کیفیت زندگی ساکنان را افزایش داد. فاضلاب روان در کوچه ها، ظاهر 
محلات را نیز نازیبا کرده است و از طرفی دیگر کودکان و نوجوانان در کنار 
 همین فاضلاب روان بازی می کنند و گاهی به داخل این‌فاضلاب های روان 
می روند و معتادان هم‌بعد از تزریق و استعمال مواد، سرنگ های آلوده شان را در 
فاضلاب های روان رها می کنند. بایستی برای بهبود وضعیت محلات و عاری 
 شدن از فاضلاب روان و همچنین بازسازی شبکه انتقال آب و تکمیل شبکه 
 جمع آوری فاضلاب اقدام شود و در این بخش ها هم بایستی از ظرفیت
  مسئولیت های اجتماعی صنایع و مشارکت نهادهای انقلابی بهره برد تا رضایت عمومی را

 به همراه داشته باشد.
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گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان،اشتراک 
تجربیات بین نیروهای دریایی ایران و پاکستان را عامل مهم هم افزایی و 
تقویت قدرت منطقه‌ای دانست و تأکید کرد که کشورهای منطقه باید 

تأمین کنندگان اصلی امنیت در منطقه باشند.
به گزارش خبرنگار دریا ، احسان کامرانی معاون سیاسی،امنیتی و اجتماعی استاندار 
هرمزگان در دیدار با دریاداردوم عمر فرمانده ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی 
پاکستان، اظهار داشت: نیروهای دریایی ایران و پاکستان بایستی اطلاعات و تجارب 
خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند و در حوزه دریایی با یکدیگر هم افزایی داشته 

باشند.
وی تأکید کرد: از نظر تاریخی بین استان هرمزگان و پاکستان روابط دوجانبه در 

مسائل فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی وجود داشته است. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: امنیت اولویت همه 
حکمرانی ها است، ما معتقدیم امنیت پایدار در منطقه را باید کشورهای با کمک 

یکدیگر به ارمغان بیاورند و نیازی به حضور کشورهای بیگانه نیست.
وی تصریح کرد: نیروی دریایی ارتش ایران همچون سایر قوای نظامی کشور توانمند 

و مقتدر است و توانمندی خود در دریا را به اثبات رسانده است.
دریادار دوم عمر فرمانده ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی پاکستان نیز در این 
دیدار ضمن تقدیر از مهمان نوازی ایرانیان گفت: نیروی دریایی ایران و پاکستان 
مناسبات و همکاری قدیمی داشته‌اند و اکنون نیز که در راستای تقویت همکاری های 

نظامی در بندرعباس هستیم حس خوبی داریم.
وی افزود: معتقدیم علاوه بر بازدیدهای نظامی و رفت و آمد ناوگروه ها، دیدارهای 
سیاسی نیز دارای اهمیت است، ایران و پاکستان به دلیل دوستی و تشابهات فرهنگی 

و مذهبی بایستی سطح تعاملات خود را گسترش دهند.
دریاداردوم عمر گفت: امنیت یکی از مسایل اساسی است که تامین آن رسالتی برای 
نیروهای نظامی منطقه است و نباید اجازه داد نیروهای بیگانه وارد منطقه شوند و 

بخواهند آنها امنیت این منطقه را تامین کنند.
وی با بیان اینکه پاکستان در سالیان اخیر توانسته با راه‌اندازی گشت های دریایی 
امنیت مسیرهای دریایی خود را تامین و از انجام اعمال غیرقانونی جلوگیری کند 
اظهار داشت: ما نیز معتقد هستیم باید میان نیروهای دریایی ایران و پاکستان تبادل 

اطلاعات دریایی اتفاق بیفتد و از تجربیات یکدیگر استفاده کنیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

امنیت منطقه باید توسط کشورهای 
منطقه تأمین شود

گزارش اختصاصی // جزیره زیبای هرمز 
یکی از مقاصد محبوب گردشگری در ایران 
است و سالانه گردشگران زیادی از داخل و 

خارج کشور به این جزیره سفر می‌کنند. این 
تنوع فرهنگی و حضور افراد با پیشینه‌های 
مختلف می‌تواند تأثیر زیادی بر نحوه پوشش 
و رفتار اجتماعی مردم داشته باشد. برخی 
با پوشش‌های غیررسمی و  از گردشگران 
آزادانه‌تر وارد جزیره می‌شوند که ممکن است 
 رفتارهای مشابه را در میان برخی از مردم

 ایجاد کنند.
جزیره هرمز به عنوان یک منطقه توریستی با 
ویژگی‌های خاص خود، به نوعی مرکز  تلاقی 
فرهنگ‌ها و نگرش‌های مختلف در خصوص پوشش 
و حجاب است و ناهنجاری بدحجابی در جزیره هرمز 
می‌تواند به دلایل مختلفی ارتباط داشته باشد که در 
پی آن بررسی‌های اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی 
مطرح می‌شود. جزیره هرمز، مانند دیگر نقاط کشور، 
ممکن است تحت تأثیر مجموعه‌ای از عوامل فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی قرار داشته باشد. جزیره هرمز 
که در استان هرمزگان و در نزدیکی بندرعباس قرار 
دارد، به عنوان یک مقصد توریستی شناخته می‌شود 
و در نتیجه ویژگی‌های خاصی دارد که می‌تواند 
 بر پوشش و رفتار اجتماعی ساکنان و گردشگران 

تأثیر بگذارد.
 جزیره هرمز یکی از مقاصد گردشگری محبوب در 
ایران است که گردشگران داخلی و خارجی زیادی را 
جذب می‌کند. این جزیره با جاذبه‌های طبیعی و تاریخی 
خود، به مکانی برای بازدید و تفریح تبدیل شده است. 
گردشگران از فرهنگ‌ها و کشورهای مختلف با 
دیدگاه‌های متفاوت در مورد حجاب و پوشش به این 

جزیره می‌آیند. 
این تنوع فرهنگی و حضور گردشگران ممکن است 
باعث تغییرات در رفتارهای اجتماعی، از جمله نحوه 
پوشش افراد، شود.در جزیره هرمز، فرهنگ و سبک 
زندگی مردم محلی با دیگر نقاط کشور تفاوت‌هایی 
دارد. در این جزیره، به دلیل موقعیت جغرافیایی و 
فرهنگی خاص، ممکن است برخی از گردشگران 

پوشش‌های غیررسمی‌تر را انتخاب کنند.

 در برخی موارد، ترکیب پوشش سنتی و مدرن در این 
جزیره بیشتر مشاهده می‌شود. این تغییرات در پوشش 
می‌تواند به عنوان یک ناهنجاری به حساب آید، به ویژه 
زمانی که با استانداردهای حجاب در دیگر بخش‌های 
کشور تطابق نداشته باشد.ناهنجاری‌های اجتماعی 
مانند بدحجابی ممکن است ناشی از کمبود آگاهی یا 
آموزش‌های کافی در مورد قوانین اجتماعی و دینی 
باشد. برخی از افراد ممکن است به دلیل نبود نظارت 
کافی یا اطلاعات دقیق در مورد اهمیت حجاب، پوشش 
خود را مطابق با انتظارات عمومی و دینی انتخاب نکنند.

  نقش مهم رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
در شکل‌دهی به نگرش‌ها و رفتارها 

در دنیای مدرن امروز، رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
نقش بسیار مهمی در شکل‌دهی به نگرش‌ها و رفتارها 
دارند. گاهی اوقات تصاویری از سبک‌های زندگی 
آزادتر و بدون محدودیت‌های حجاب در رسانه‌ها و 
فضای مجازی منتشر می‌شود که می‌تواند تأثیرگذار 
باشد و موجب تغییر در نگرش‌های فردی افراد به 
پوشش و حجاب شود.در برخی مناطق، مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی نیز ممکن است به شکل‌گیری 
برخی ناهنجاری‌ها مانند بدحجابی کمک کند. فشارهای 

اقتصادی و اجتماعی ممکن است به افراد انگیزه کمتری 
برای رعایت قوانین حجاب بدهد و در برخی مواقع، 
عدم توجه به مسائل فرهنگی و اجتماعی از سوی افراد 

جوان‌تر بیشتر مشاهده می‌شود.
  ناهنجاری بدحجابی در جزیره هرمز به 

عوامل مختلفی بستگی دارد
ناهنجاری بدحجابی در جزیره هرمز به عوامل 
مختلفی بستگی دارد که باید در سطح محلی و ملی 
به آن‌ها پرداخته شود. این امر می‌تواند به همکاری 
نهادهای فرهنگی، اجتماعی و دینی نیاز داشته باشد 
تا با توجه به شرایط خاص جزیره، راه‌حل‌هایی برای 
ترویج فرهنگ حجاب و آگاهی‌رسانی به مردم ارائه 
دهند.ناهنجاری بدحجابی در جزیره هرمز به ترکیبی 
 از عوامل مختلف فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 

وابسته است.
 از حضور گردشگران با پیشینه‌های مختلف تا شرایط 
اقتصادی و اجتماعی منطقه، همگی می‌توانند بر پوشش 
و رفتارهای اجتماعی تأثیرگذار باشند. برای کاهش 
این ناهنجاری‌ها، نیاز به ارتقای آگاهی‌های اجتماعی، 
تقویت نظارت‌های فرهنگی و حمایت از ارزش‌های 

محلی و دینی است.

  لزوم همراهی مردم برای رفع بدحجابی در 
سواحل

به عقیده حمید غلامپور، کارشناس دینی استان 
هرمزگان، بهترین راه برای مدیریت بحران بدحجابی در 
سواحل، انجام کار ستادی و تشکیلاتی بر پایه و اساس 
مردم است، تمامی افراد تاثیرگذار در این ستادها گرد 
هم آیند و مسأله بدحجابی در سواحل را موشکافانه 
مورد بررسی قرار دهند و نقش هر دستگاه را مشخص 

و عملیاتی کنند.
وی افزود: البته باید گفت جای بسی تاسف است که 
برخی از نیروهای اداری، بدحجاب هستند، چه توقعی 
از ارباب رجوع برای رعایت حجاب باید داشته باشیم؟ 
بنابراین دولت می بایست به ارگان ها و شرکت ها 
بخشنامه کند تا کارمندان و پرسنل موظف به رعایت 
حجاب شوند.این کارشناس دینی ابراز داشت: متاسفانه 
فرهنگ اصیل بومی استان هرمزگان که حجاب و 
عفاف در اولویت ارزش های اندیشه فکری شان 
است با چالش مواجه شده و یکی از تبعات شوم 
آن، این است که فرزندان استان هرمزگان با گویش 
شیرین هرمزگانی و وضعیت بدحجابی در سطح شهر 
 حضور می یابند.غلامپور تأکید کرد: می‌بایست با 
راه اندازی کمپین ها و پویش‌ها میدان مقابله با بدحجابی 
و بی حجابی را تقویت و به صورت شبکه ای فعالیت 
کنیم.وی همچنین گفت: مردم نیاز به شادی و تفریح 
و تنوع دارند بنابراین فعال کردن گروه های جهادی 
تبلیغی در سواحل و اجرای برنامه های شاد و مفرح می 
تواند در رفع معضل بی حجابی و بدحجابی در سواحل 

تاثیرگذار باشد.
این کارشناس دینی ادامه داد: برنامه مستندی دیدم که در 
سواحل استان های شمالی چنین برنامه ای برگزار شده 
بود که چندین روحانی با تجهیز سیستم های صوتی در 
ساحل، به اجرای برنامه می‌پرداختند و نکته جالب اینجا 
بود که به وقت اذان مغرب، همه مردم حاضر در ساحل 
با آب دریا وضو گرفتند و نماز جماعت اقامه کردند. با 
اجرای چنین برنامه هایی می توانیم گام های موثری در 
رفع معضل بی حجابی و بدحجابی در سواحل برداریم 
وگرنه پیداکردن مقصر دردی دوا نمی کند.غلامپور 
افزود: ریشه یابی بدحجابی یک جوان به این نتیجه 
دست می یابیم که وی به دنبال دیده شدن است، به 
عبارتی ضعف دیده شدن در خانواده سبب شده که وی 
در جامعه با بدحجابی حضور یابد و از آنجایی که نیاز 
شدید به دیده شدن در وجودش دپو شده است خود را 

بزک کرده تا مورد دید دیگران واقع شود.

دریا گزارش می‌دهددریا گزارش می‌دهد

لزوم رعایت هنجارهای دینی در هرمز
زینب شکوه

gmail.comzeynabshokoh2323 @

 فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای صالح صالحی 
با تفویض وکالت شماره ۶۹۳۹۹ 
1403تنظیمی  /9 /12 مورخه
شماره  رسمی   اسناد  دفترخانه 
۹۵ مشهد موضوع وکالت شماره 
 1398/2/24 مورخه   ۸۸۸۴۲
رسمی  اسناد  دفترخانه  تنظیمی 
شماره ۳۵ بندرعباس به وکالت از 

شرکت نامدران صنعت ساختمان جنوب سهامی خاص به 
شماره ثبت ۲۸۳ و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۱۶۵۷۸۱ به موجب 
دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت 
پلاک ۶۱۷۵ فرعی از ۸- اصلی تحت عنوان شش دانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۵۸.۴۱ متر مربع مربع واقع در 
بندرعباس که در دفتر املاک  دهبارز رودان بخش سه  
الکترونیکی شماره ۱۳۹۷۲۰۳۲۳۰۶۱۰۰۱۸۳۴ ثبت و سند 
مالکیت آن به شماره چاپی ۳۴۶۴۴۸ سری الف سال ۹۷ 
بنام شرکت نامدران صنعت ساختمان جنوب سهامی خاص 
ثبت و سند مالکیت آن صادر و تسلیم گردیده است به علت 
جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه 
قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای 
ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام 
معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت 
رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض 
و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان 
مطابق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت 

المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد نمود.50/م/الف
تاریخ انتشار:1403/10/04

ابوالحسن دستوری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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باز هم سیگنال مرموز رادیویی از اعماق کیهان
  ‌گروه فناوری // دانشمندان سه سال پیش، یک سیگنال 
رادیویی تکرارشونده مرموز از فضای بیرونی را ثبت کردند که 
به‌راحتی قابل‌توضیح نبود.اکنون همان دانشمندان بر این باورند 
که منبع احتمالی این امواج رادیویی عجیب آسمانی را یافته‌اند. 
سال ۲۰۲۱ در دوران قرنطینه، یک دانشجوی استرالیایی 
کارشناسی ستاره‌شناسی به نام تایرون اودوهرتی، فورانی 
غیرعادی از امواج رادیویی را مشاهده کرد که هر ۱۸ دقیقه 
تکرار می‌شد.سیگنال‌های رادیویی تکرارشونده در مقیاس کلی 
گیتی ما چندان عجیب نیستند و معمولا از ستاره‌های رُمبیده که 
با سرعت بالا می‌چرخند و با نام تپ‌اخترها شناخته می‌شوند، 
سرچشمه می‌گیرند.اما در آن زمان، دانشمندان هرگز تپ‌اختری 
را ندیده بودند که با سرعتی کندتر از ۱۸ دقیقه تکرار شود و 
نظریه‌های پذیرفته‌شده درباره نحوه عملکرد تپ‌اخترها نشان 
می‌داد که این امر غیرممکن است. ناتاشا هارلی، استاد راهنمای 
اودوهرتی، ژانویه ۲۰۲۲ نوشت: در این لحظه عرق سردی 
بر پیشانی‌ام نشست.برای جست‌وجوی سیگنال‌های رادیویی 
کیهانی تکرارشونده که در یک بسامد مشخص انتشار می‌یابند، 
یک تلاش پژوهشی جهانی وجود دارد. این برنامه تحقیقاتی 
،جست‌وجوی هوش فرازمینی نامیده می شود .در واقع، 
همان‌طور که هارلی در آن زمان روشن کرد، قدرت فوق‌العاده 
سیگنال نشان می‌داد که این سیگنال ممکن است فقط از یک 
منبع طبیعی سرچشمه گرفته باشد. با این حال، ماهیت دقیق 
آن منبع همچنان مرموز باقی ماند.هارلی و تیمش با استفاده از 
تلسکوپ‌های رادیویی برای بررسی آسمان، یک پالس رادیویی 
مشابه دیگر را شناسایی کردند که فقط هر ۲.۹ ساعت یک 
بار تکرار می‌شد؛ کندترین نمونه‌ای که تاکنون مشاهده شده 
است.مشاهدات دقیق‌تر نشان داد که این سیگنال از یک ستاره 
کوتوله سرخ می‌آید، اما این را هم آشکار کرد که این سیگنال 
رادیویی در واقع از یک جرم دیگر که در مداری دوتایی با 
خود کوتوله قفل شده بود، منتشر می‌شد.هارلی نوشت: بر 
اساس مطالعات قبلی درباره تکامل ستارگان، ما فکر می‌کنیم 
این گسیل‌کننده رادیویی نامرئی به احتمال زیاد یک کوتوله 
سفید است که نقطه پایانی ستارگان کوچک تا متوسط مانند 
خورشید ما محسوب می‌شود.در این مورد، عامل احتمالی، باد 
ستاره‌ای کوتوله سرخ بود‌ــ جریان پیوسته‌ای از گاز باردار که 
گاهی اوقات، در حالی که این دو جسم تحت اثر گرانشی متقابل 
به دور هم می‌چرخیدند، به کوتوله سفید برخورد می‌کرد.وقتی 
این اتفاق می‌افتاد، میدان مغناطیسی جرم دیگر به باد ستاره‌ای 
شتاب می‌‌داد و امواج رادیویی تولید می‌کرد.هارلی نتیجه‌گیری 
کرد: شاید با یافتن نمونه‌های بیشتر، بتوانیم یک مدل فیزیکی 
یکپارچه پیدا کنیم که همه آن‌ها را توضیح دهد. از سوی دیگر، 
ممکن است منظومه‌های بسیار متفاوتی وجود داشته باشند که 

بتوانند پالس‌های رادیویی با دوره‌های طولانی تولید کنند.

فهم زبان گیاهان بوسیله مدل جدید هوش مصنوعی 
 گروه فناوری // به گفته پژوهشگران، یک مدل جدید مبتنی 

بر هوش مصنوعی قادر است زبان ژنتیکی گیاهان را درک کند.
این مدل مشهور به پلنت آر‌ان‌‌ـ‌ـاف‌ام )Plant RNA-FM( که 
گفته می‌شود نخستین مدل از این نوع است، با استفاده از داده‌های 
اسید ریبونوکلئیک گیاهی یا همان آر‌ان‌ای آموزش داده شده است.
آر‌ان‌ای یک مولکول بزرگ است که در بیشتر موجودات زنده و 
ویروس‌ها حضور دارد و شباهت‌هایی با دی‌ان‌ای دارد. در گیاهان، 
سلول‌ها از آر‌ان‌ای برای ارتباط با یکدیگر استفاده می‌کنند تا 
رشدشان را هماهنگ و تعیین کنند که چگونه و کجا رشد کنند.این 
مدل از یک مجموعه داده شامل ۵۴ میلیارد قطعه آر‌ان‌ای استفاده 
کرده است که یک الفبای ژنتیکی در یک هزار و ۱۲۴ گونه گیاهی 
از سراسر جهان را تشکیل می‌دهد. به گفته آموزش‌دهندگان پلنت 
آر‌ان‌اف‌ام این مدل توانسته است گرامر و منطق آر‌ان‌ای را درک 
کند، مشابه چگونگی پاسخگویی چت‌بات چت‌جی‌پی‌تی شرکت 
اوپن‌ای‌آی به زبان انسان.دکتر هاوپنگ یو، پژوهشگر پسادکترا 
در مرکز جان اینس انگلستان، گفت: اگرچه توالی‌های آر‌ان‌ای 
ممکن است به نظر انسان تصادفی بیایند، مدل هوش مصنوعی 
ما توانسته است الگوهای پنهان درون آن‌ها را رمزگشایی کند.یو 
یکی از نویسندگان مقاله پژوهشی بود که این مرکز و دانشمندان 
 رایانه دانشگاه اکستر در مجله نیچر ماشین اینتلینجنس«
)Nature Machine Intelligence( منتشر کردند. دانشمندانی 
از دانشگاه نرمال شمال شرق چین و آکادمی علوم چین نیز در 
این کار مشارکت داشتند.پژوهشگران از این مدل برای پیش‌بینی 
عملکرد آر‌ان‌ای و شناسایی الگوهای خاصی از ساختار آر‌ان‌ای 
استفاده کرده‌اند‌ــ یک زبان کلیدی در مولکول‌های آر‌ان‌ای که 
آر‌ان‌ای‌ها در آن می‌توانند در سراسر ترانسکریپتوم سلول یا تمام 
مولکول‌هایی که یک ارگانیسم بیان می‌کند، به صورت ساختارهای 
پیچیده‌ای شوند که عملکردهایی مانند تحمل استرس و رشد گیاه را 
تنظیم می‌کنند.مرکز جان اینس اعلام کرد که آزمایش‌ها پیش‌بینی‌ها 
را تایید کرده‌ و نشان داده‌اند که ساختارهای آر‌ان‌ای شناسایی‌شده 
در این مدل توانایی تاثیرگذاری بر کارآیی ترجمه اطلاعات 
ژنتیکی به پروتئین را دارند. ترجمه فرایندی در سلول‌های زنده 
است که طی آن، پروتئین‌ها با استفاده از مدل‌های آر‌ان‌ای تولید 
می‌شوند. پروتئین‌ها در تقریبا تمام فرایندهای سلولی نقشی حیاتی 
ایفا می‌کنند و واکنش‌های شیمیایی را کاتالیز می‌کنند.نویسندگان 
می‌گویند با این یافته‌ها، این مدل می‌تواند به پیشبرد نوآوری در 
علم گیاه‌شناسی و احتمالا در تحقیقات مربوط به بی‌مهرگان و 
باکتری‌ها کمک کند. آن‌ها امیدوارند برای درک زبان‌های آر‌ان‌ای 
و دی‌ان‌ای، یعنی کد ژنتیکی ما، روش‌های پیشرفته‌تری را توسعه 
دهند.پروفسور یی‌لیانگ دینگ که سرپرستی گروه تحقیقاتی 
یادشده در این مرکز را بر عهده دارد، گفت: این پیشرفت امکانات 
جدیدی را برای درک و احتمالا برنامه‌ریزی گیاهان فراهم می‌کند 
که این امر می‌تواند آثار عمیقی بر بهبود محصولات کشاورزی و 
نسل بعدی طراحی ژنی مبتنی بر هوش مصنوعی داشته باشد. 
هوش مصنوعی به طور فزاینده‌ای به ابزاری مهم برای کمک به 
دانشمندان گیاه‌شناس در مقابله با چالش‌ها تبدیل شده است؛ از 
تغذیه جمعیت جهانی گرفته تا توسعه محصولاتی که بتوانند در 

یک اقلیم در حال تغییر دوام بیاورند.

فناوری

فناوری

اسکوتراسکوتر خودتعادل شیائومی،راه حل جذاب ترددهای درون شهری  خودتعادل شیائومی،راه حل جذاب ترددهای درون شهری 

گروه فناوری // اسکوتر خود متعادل کننده شیائومی یک 
وسیله حمل و نقل شخصی هوشمند و الکتریکی است که از 
فناوری خودران  استفاده می کند.به این وسیله هاوربرد نیز 
گفته می شود. این اسکوتر به عنوان وسیله ای برای حمل و 
نقل و تفریح   محبوبیت زیادی به دست آورده است. وزن 
سبک و سادگی کار با آن سبب شده تا  برای افراد در هر 

سنی مناسب باشد.
اسکوتر خود متعادل کننده شیائومی به دلیل طراحی شیک و جمع و 
جور  که با سایر محصولات شیائومی همخوانی دارد، شناخته شده 
است. کیفیت ساخت محکمی دارد و با مواد مرغوب تولید شده است 
که به دوام و عملکرد آن کمک می کند. این اسکوتر مجهز به فناوری 
پیشرفته از جمله سنسورها و موتورها است که آن را قادر می سازد 

تجربه سواری نرم و پایداری را ارائه دهد.
اسکوترهای خودتعادلی  شیائومی انواعی دارند که عبارتند از: 

  Mi Self-Balancing   
این اسکوتر ارتقاء یافته اسکوتر خود متعادل کننده نسل اول شیائومی 
است که ویژگی ها و عملکرد آن ارتقا یافته است . حداکثر سرعت آن 
تا ۱۵ کیلومتر در ساعت و عمر باتریش حدود ۳۰ کیلومتر با یک بار 
شارژ است. این اسکوتر مجهز به دو موتور است که گشتاور و توانایی 
بالا رفتن بهتری را ارائه می دهد. همچنین دارای سیستم مدیریت باتری 
 پیشرفته تر )BMS( است که ایمنی و طول عمر باتری را افزایش
 می دهد. طراحی اسکوتر شیک و مدرن است و ترکیبی از روکش های 
مات و براق دارد که ظاهری عالی به آن بخشیده است. همچنین سبک و 
قابل حمل است که در صورت عدم استفاده، حمل آن را آسان می کند.

Xiaomi Ninebot Mini Pro
این اسکوتر برای راکبان جوان‌تر طراحی شده است و حداکثر سرعت 
و وزن کمتری دارد. حداکثر سرعت آن 10 کیلومتر بر ساعت و عمر 
باتری آن حدود 20 کیلومتر است. این اسکوتر دارای چراغ های 
LED رنگارنگ و یک برنامه قابل تنظیم است و کاربران می توانند 
تنظیمات اسکوتر را تغییر دهند و عملکرد آن را پیگیری کنند. همچنین 
به  بلوتوث نیز مجهز شده  و با استفاده از اپلیکیشن گوشی هوشمند 
قابل کنترل است. قاب این اسکوتر از پلاستیک مهندسی با استحکام بالا 

ساخته شده است که آن را سبک وزن و در عین حال بادوام می کند.
  کاربردهای اسکوترهای خودتعادلی شیائومی 

اسکوترهای خود متعادل کننده شیائومی همه کاره هستند و می توانند 
در زمینه های مختلفی استفاده شوند،در ادامه به مهمترین کاربردهای 

آن اشاره می شود :
   رفت و آمد 

این اسکوترها برای رفت و آمد در  مسافت های کوتاه عالی هستند. 
می توان از آنها برای طی کردن آخرین فاصله ها بین ایستگاه های 
حمل و نقل عمومی و خانه ها یا ادارات استفاده کرد. آن‌ها به کاربران 

کمک می‌کنند از ازدحام ترافیک جلوگیری نمایند و در وقت خود برای 
رسیدن به محل کار، مدرسه یا انجام کارها صرفه‌جویی کنند.

  تحرک شهری
 اسکوترهای خود متعادل کننده شیائومی به دلیل جمع و جور بودن 
 و سهولت استفاده در مناطق شهری محبوب هستند. آنها می توانند در

 پیاده روهای شلوغ و خیابان های باریک حرکت کنند. ماهیت 
الکتریکی آنها به این معنی است که هیچگونه انتشار گازهای گلخانه 
ای تولید نمی کنند و به کاهش آلودگی شهری و صدا کمک می دهند .

  تفریح   و سرگرمی
کاربران از سوار شدن بر اسکوترهای متعادل کننده برای اوقات فراغت 
و فعالیت های تفریحی لذت می برند. آنها می توانند در حین تفریح، 
پارک ها، جاذبه های شهر و مسیرهای دیدنی را تماشا کنند. دوستان 
و خانواده می توانند از آنها برای سواری های گروهی استفاده نمایند و 

تجربه های لذت بخشی را با هم ایجاد کنند.
  گردشگری 

اسکوترهای خود متعادل توسط گردشگران برای جابجایی و کاوش 
 در جاذبه های گردشگری محبوب و مکان های دیدنی شهر استفاده 
می شوند. استفاده از آنها آسان است، بنابراین تورهای با راهنما از 
آنها برای ارائه گزینه های حمل و نقل مناسب به گردشگران استفاده 

می کنند.
  انبار و لجستیک

 این اسکوترها در انبارهای بزرگ و مراکز توزیع برای کمک به 
جابجایی استفاده می شوند. پرسنل انبار می توانند به سرعت کالاها 
را حمل کنند، موجودی انبار را بررسی نمایند یا اقلام را با استفاده 
از اسکوترهای خود متعادل کننده به بخش های مختلف انبار تحویل 
دهند. این کار باعث افزایش کارایی و کاهش زمان لازم برای انجام 

کارها می شود.
  مسیریابی و پیمایش 

اسکوترهای خودتعادل برای پیمایش در محوطه های بزرگ مانند 
دانشگاه ها، دفاتر شرکت ها یا پارک های تفریحی عالی هستند. آنها به 
کاربران کمک می کنند تا به سرعت از یک نقطه به نقطه دیگر بروند و 

در زمان و انرژی صرفه جویی کنند.
  نحوه انتخاب اسکوترهای شیائومی

کاربران برای انتخاب اسکوتر خود متعادل کننده شیائومی ،موارد زیر 
را لحاظ می کنند :

  هدف
استفاده مورد نظر از اسکوتر را تعیین می کنند. آیا برای رفت و آمد، 
سوارکاری تفریحی یا حمل و نقل کالا است؟ مدل های مختلف برای 
اهداف خاصی طراحی شده اند. به عنوان مثال، اگر اسکوتر برای رفت و 
آمد در نظر گرفته شده است، به دنبال مدل هایی با سرعت و برد بالاتر 
هستند. اگر برای استفاده تفریحی است، مدل هایی با قابلیت تردد خارج 

از جاده را در نظر می گیرند .
  گروه سنی

  اسکوترهای خود متعادل کننده شیائومی در اندازه ها، شکل ها و

 قابلیت های مختلف مناسب برای گروه های سنی گوناگون هستند. 
مدل‌های مخصوص کودکان محدودیت سرعت کمتر و پایه‌های 
کوچک‌تری دارند. مدل های بزرگسال دارای پایه های بزرگتر و قابلیت 

های سرعت بالاتر هستند.
  ظرفیت وزنی

توجه به ظرفیت وزن اسکوتر  واینکه آیا وزن کاربر را  به راحتی و ایمن 
تحمل می  کند. بار بیش از حد اسکوتر می تواند منجر به مشکلات 

عملکرد و خطرات ایمنی شود.
  قابل حمل بودن

معمولا اسکوتری مطبوع تر است که حمل و نگهداریش آسان تر باشد 
و از وزن سبک وامکان فشردگی و جمع شدگی در آن دیده شود. این 
ویژگی برای کاربرانی که نیاز به استفاده از اسکوتر در وسایل حمل و 
نقل عمومی دارند یا آن را در فضاهای کوچک ذخیره می کنند بسیار 

مهم است.
  عمر باتری

یک اسکوتر با عمر باتری بیشتر برای رفت و آمدهای طولانی و 
استفاده طولانی مدت ایده آل است. همچنین مدت زمان شارژ باتری 
 نیز موضوع قابل توجه دیگری است که کاربران در وقت انتخاب

 می بایست به آن دقت کنند .
  سرعت و عملکرد 

حداکثر سرعت، زمان شتاب و عملکرد کلی را در محیط های گوناگون 

برای کاربران اهمیت دارد. مدلی با قابلیت عملکرد بالاتر برای شرایط 
مختلف سواری مناسب است.

  ویژگی های ایمنی
هنگام انتخاب اسکوتر، ویژگی های ایمنی در اولویت است .

مدل هایی با چراغ های جلو، چراغ های عقب و عناصر بازتابنده 
LED برای دید در شرایط کم نور مطلوب تراست. ویژگی‌های ایمنی 

اضافی شامل سیستم‌های ترمز ضد قفل و ساختار بادوام است.
   گارانتی و پشتیبانی

 گارانتی قابل اعتماد نشان دهنده اعتماد سازنده به کیفیت محصول است. 
پشتیبانی خوب مشتری برای رسیدگی به هر گونه مشکل یا نگرانی که 

ممکن است ایجاد شود ضروری است .
   خدمات تحویل

 اسکوترهای خودتعادل توسط خدمات تحویل غذا و بسته برای حرکت 
در مناطق ترافیکی و شلوغ استفاده می شود. آنها به تحویل سریع و 

کارآمد اقلام کمک می کنند.
   ا ستفاده شخصی

 کاربران از استفاده از اسکوترهای خود متعادل کننده برای کارهای 
شخصی لذت می برند. آنها می توانند به خرید مواد غذایی بروند، 
دوستان خود را ملاقات کنند یا کارهای خود را انجام دهند . وزن 
 سبک  و قابلیت تابویی،این اسکوتر را برای حمل و نگهداری

 جذاب تر کرده است .

canva  
برای  تولید  تصاویر حرفه ای با انواع 
قالب ،برنامه ای  به راحتی  و کاملی 
Canva پاسخگوی نیاز های کاربران 

نیست .
نرم  از پر طرفدارترین  برنامه  این 
افزارهای  طراحی گرافیک است 
و علاوه بر تصاویر به آسان ترین 
شکل،امکان ویرایش  تصاویردر آن  
وجود دارد ،افراد می توانند با تصاویر 
تولید شده با کانوا استوری و پست 
بگذراند  یا کلاژ کار کنند،طراحی 
گرافیک انجام دهند و حتی لوگو 

بسازند.
عاوه  بر عکس ،فیلم ها  را نیز 
 می توان  با آن ویرایش کرد.یکی از 
ویژگی های بسیار کارآمد این برنامه 
 امکان ایجاد  حساب گروهی است .افراد 
می توانند طراحی های خودرا با 

دیگران در یک اکانت انجام دهند.
نسخه رایگان این برنامه می تواند 
تمامی نیاز های کاربران  را برآورده 
کند اما اگر  کاربران به  دنبال ابزارهای 
پیشرفته تری باشند می توانند نسخه 
پولی را تهیه کنند. این برنامه بر هر سه 
نسخه وب ،اندروید و ios قابلیت اجرا 

دارد .
Inshot  

این شات ،نرم افزار مشهور ساخت 
برای صفحات  استوری  حرفه ای 
کاربران اینستاگرام است و بالاترین 
امتیاز برنامه‌های اندرویدی و آیفون 
را در زمینه تولید محتوا دارد. یکی از 
بهترین ویژگی های این برنامه علاوه 
بر ویرایش حرفه ای تصاویر، بالابردن 

کیفیت تصویر است.
کاربران می توانند در Inshot به تصاویر 
خود ، موزیک نیز اضافه کنند واز انواع 
ایکون ها و فیلتر ها هم  استفاده نمایند . 
همچنین قالب های پیش فرض زیبایی 
را هم در اختیارکاربر قرار داده می 

شود. 

این برنامه دارای نسخه پولی هم است 
اما نسخه رایگان آن نیز دارای امکانات 

زیادی است .
quik  

یک برنامه بسیار مناسب، ساده و کار 
آمد برای ساخت تیزر توسط گوشی 
همراه   است. علاوه بر امکان اضافه 
کردن موزیک و عکس به ویدیو ها، 
کاربر  می‌تواند متن یا حتی ویدیو های 
کوچک را هم به ویدیوی موزیکال 

نهایی خود اضافه کند.
نرم افزار کوئیک ،این امکان را در 
اختیار کاربر قرار می‌دهد که تا حداکثر 

75 عکس را در یک کلیپ ویدیویی 
اضافه کند . همچنین موزیک هایی 
که درحافظه گوشی  همراه کاربر 
ذخیره شده ، هم به عنوان موزیک 
پس زمینه کلیپ کاربر  انتخاب شود 
.کوئیک،فیلترهای مختلفی را ارائه 
می دهد که می تواند جلوه خاص و 
متفاوتی را به ویدیوهای موزیکال  
اضافه کند .این برنامه به صورت رایگان 
منتشر شده است اما برای استفاده از 
ابزارهایش نیازبه  پرداخت هزینه است.
این برنامه برای هر دونسخه اندروید و

ios در دسترس است.

آشنایی با ابزارک های مفید تولید محتوا با گوشی های همراه 

گروه فناوری // برخی پیمایش های علمی 
درخصوص اثر سنجی درگیری بیش از حد 
کاربران با شبکه های اجتماعی حاکی از این 
است مغز آنها دچار فعالیت نازل و عادت به  
سطحی شدن کرده و دچار عارضه پوسیدگی 

مغزی می شود .
حالتی که به افول وضعیت ذهنی یا فکری فرد، 
به‌خصوص در نتیجه تماشای بیش از حد محتوا 
)اکنون به‌طور ویژه محتوای آنلاین( پیش‌پا‌افتاده یا 
 بی‌چالش اطلاق می‌شود. برخی کارشناسان معتقدند که
 وب گردی مداوم و بی‌پایان در شبکه‌های اجتماعی و 
سایر محتواهای آنلاین دقیقا همین کار را انجام می‌دهد 
و مغزهای ما را به اصطلاح دچار پوسیدگی می‌کند.
کلمه »پوسیدگی مغز« )brain rot( توسط انتشارات 
دانشگاه آکسفورد  به عنوان کلمه سال انتخاب شده است 
.دکتر کایرا بوبینت، متخصص علوم اعصاب رفتاری و 
نویسنده کتاب مغز توقف‌ناپذیر دراین باره می‌نویسد که 
توجه به پدیده پوسیدگی مغز و پیامدهای آن به‌طور 
فزاینده‌ای در حال گسترش است.این عصب‌شناس 
رفتاری ساکن کالیفرنیا افزوده است :امروزه بسیاری 
از افراد با مشکل تمرکز کردن مواجه‌اند. آن‌ها دچار 
مه مغزی‌اند و نمی‌توانند کارهای عمیق که نیازمند 
تمرکز است، انجام بدهند. علاوه بر این، یک همه‌گیری 
تنهایی نیز به‌طور موازی در حال گسترش است، چرا 
که ما واقعا نمی‌توانیم روی هیچ‌چیز از جمله ایجاد و 
تقویت روابط، تمرکز کنیم.بنا به گفته بوبینت، بخشی از 
مرکز مغز به نام »هابنولا« )habenula( باعث می‌شود 
که در دام این چرخ زدن بی پایان و بالا پایین کردن 
بی‌هدف صفحات مجازی بیفتیم.هِابنولا بخشی از 
مغز است که در عملکردهای مهم از جمله انگیزه و 
تصمیم‌گیری نقش دارد، اما وقتی این ناحیه فعال شود، 
می‌تواند انگیزه ما را برای تلاش‌ کردن از بین ببرد. او 
توضیح داد: این همان لحظه‌ای است که می دانید باید 
کاری را انجام دهید، اما به‌جای آن کار دیگری می‌کنید 
مثل مدام بالا پایین کردن صفحات و غرق‌ شدن در 
محتوای منفی یا ناامیدکننده و بی‌ارزش.به گفته بوبینت، 
اسکرول کردن شبکه‌های اجتماعی راهی برای انفصال 
و استراحت دادن به مغز پس از یک روز طولانی است. 
این رفتار در واقع نوعی رفتار اجتنابی است که هابنولا 
کنترل می‌کند. او افزود: هر زمانی که در حال اجتناب 
از چیزی هستید، بدانید که این بخش از مغز فعال شده 
است.او هشدار می‌دهد که این‌گونه است که اعتیاد به 
شبکه‌های اجتماعی شکل می‌گیرد، زیرا این بخش از 
مغز می‌تواند توقف اسکرول کردن را بسیار دردناک کند. 
همچنین می‌تواند به از دست دادن انگیزه منجر شود که 

آثار خطرناکی دارد، زیرا همه ما برای اینکه زندگی‌مان 
را پیش ببریم، از خودمان راضی باشیم، اعتماد به نفس 
داشته باشیم و به خواسته‌هایمان برسیم، به انگیزه نیاز 
داریم.بوبینت می‌گوید برای جلوگیری از پوسیدگی مغز 
یک دستورالعمل یا راه‌حل مشخص وجود ندارد. نکته 
کلیدی این است که به روش شخصی خودتان، مانع 
آن شوید و این می‌تواند از طریق تنظیم و تغییرات 
و اصلاحات جزیی و مداوم و به مرور زمان حاصل 
شود.او می‌گوید: انسان موجودی بسیار انعطاف‌پذیر 
است. وقتی حقیقت بدنمان را بدانیم، می‌توانیم برای 
تغییر آن اقدامی انجام دهیم.دکتر دان گرانت، مشاور 
ملی مدیریت سالم دستگاه‌های الکترونیکی، تاکید 
می‌کند که تولید‌کنندگان محتوا می‌خواهند که شما به 
دستگاه‌هایتان وابسته شوید. به گفته او، سازندگان 
الگوریتم‌ها بسیار هوشمندانه عمل می‌کنند: آنها 
از سازوکارهای مغز که به تحریک احساسات و 
وابستگی‌های هیجانی مرتبطند، بهره می‌برند تا افراد 
را به استفاده بیشتر از این دستگاه‌ها و محتواهایشان 
ترغیب کنند. گرانت می‌گوید: من نگران مرگ بسیاری 
از چیزها هستم، از جمله قدرت تخیل. انگار دیگر لازم 
نیست چیزی را تصور کنیم، من برای حافظه و آموزش 
نگران‌ام. اغلب از کودکان می‌شنوم که هشت ساعت 
مشغول ویدیو دیدن و وقت‌گذرانی و پرسه‌ زدن در 
فضای آنلاین بوده‌اند. این بهداشت خواب را مختل 
می‌کند.من از آن‌ها می‌پرسم آیا می‌توانید یکی از آن 
ویدیو‌ها را به یاد بیاورید؟ اما هیچ کودکی نبود که واقعا 
بتواند چیزی را که دیده است، به یاد بیاورد.گران هشدار 
داد: عملکرد مغزی ما در حال تحلیل است، حافظه در 
حال کاهش است، مدت زمان تمرکز در حال کاهش 
است.این متخصص برای جلوگیری از گرفتار شدن 
در دام پیمایش بی‌پایان وبی‌هدف صفحات مجازی و 
محتواهای تهی از ارزش، به‌ویژه برای کودکان، پیشنهاد 
می‌دهد که برای کاهش این زمان، گاه به دوستانتان 
تلفنی بزنید یا با خانواده‌تان تماس تصویری بگیرید. 
او همچنین تاکید دارد که باید زمان حضور در فضای 
مجازی را به‌طور راهبردی تقسیم کرد، به‌ طوری‌ که 
بیشتر وقت صرف محتوای مفید و معنادار شود و بخشی 
هم برای سرگرمی باقی بماند.او برای بهبود بهداشت 
دیجیتال، پیشنهاد می‌کند که برای دسترسی به فناوری 
محدودیت‌هایی تعیین کنید و در خانه زمان‌های بدون 
گوشی را مشخص کنید. گرانت همچنین توصیه می‌کند 
که فعالیت‌های بدنی داشته باشید و بازی‌های آموزشی 
یا چالش‌برانگیز برای حافظه انجام دهید. در آخر اینکه 
بعد از وقت‌گذرانی آنلاین، از خود بپرسید که آیا از 

اینکه وقتم را چنین ‌گذراندم، راضی‌ام؟

 عارضه پوسیدگی مغزی 
بر اثر  وقت‌گذرانی بی‌هدف در شبکه‌های اجتماعی  
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اجتماعی

غربالگری ۵۰ درصد دانش آموزان
 برای کاهش آسیب های اجتماعی

   گروه اجتماعی // معاون پرورشی و فرهنگی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: درصد مشارکت استان‌ها در 
غربالگری به ترتیب، شهرستان‌های استان تهران ۷۸.۳ 
درصد، هرمزگان ۷۲.۷ درصد و کهگیلویه و بویر احمد ۷۲.۷ 
درصد است. حجت الاسلام محمدحسین پورثانی در جلسه 
 ستاد راهبری نظام مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی 
دانش آموزان که در دفتر وزیر برگزار شد با اظهار امیدواری از 
گفتمان سازی موضوع نماد و کاهش آسیب‌های اجتماعی در 
سطح آموزش و پرورش و مدارس گفت: تاکنون فعالیت‌های 
خوبی با همکاری استان‌ها در راستای کاهش آسیب‌های 
اجتماعی انجام شده است. تلاش داریم با انجام اقدامات 
مطلوب از بروز آسیب‌های اجتماعی در مدارس و در بین 
دانش آموزان، جلوگیری کنیم.وی همچنین درباره میزان 
پیشرفت غربالگری بیان کرد: درصد مشارکت استان‌ها در 
غربالگری به ترتیب، شهرستان‌های استان تهران ۷۸.۳ درصد، 
هرمزگان ۷۲.۷ درصد و کهگیلویه و بویر احمد ۷۲.۷ درصد 
است.معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: در ادامه با تاکید بر رصد و پایش آسیب‌های اجتماعی 
در استان‌ها افزود: در رصد و پایش مشارکت استان‌ها مطلوب 
بوده است؛ سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و مازندران 
از جمله استان‌های ابتدایی در مشارکت رصد و پایش آسیب‌ها 
هستند.معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به برگزاری 
جلسه با حضور وزیر آموزش و پرورش به صورت هفتگی و 
مستمر، اظهار کرد: یکی از ارکان اصلی برگزاری این جلسه، 
طرح و برنامه موضوع آسیب هاست که در ۳۲ برنامه هدف 
در سراسر کشور، آسیب‌های اجتماعی شناسایی شده است 
تا با انجام اقدامات مؤثر، از این موارد جلوگیری کنیم.وی با 
بیان مشارکت و همکاری تمام معاونت‌های آموزش و پرورش 
 در این برنامه گفت: نماد یک کار بزرگی است که غربالگری

 ۵۰ درصد دانش آموزان و بالغ بر ۸ میلیون دانش آموز وظیفه 
آموزش و پرورش است بعد از غربالگری مصاحبه تشخیصی 
انجام می‌شود و پس از آن، مراحل ارجاع و مداخله وجود 
 دارد.به گزارش قدس آنلاین ؛ پورثانی تصریح کرد: تاکنون

 ۴۳ هزار کانون یاریگران زندگی تشکیل شده است 
 که در تلاش برای راه اندازی ۱۲ هزار کانون هستیم 
همچنین ۳۲ خانه یاریگران زندگی در کشور با حمایت وزیر 
آموزش و پرورش راه اندازی شده که این امر نیز ابتکار خوبی 

است.

خبر

یادداشت

معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا با اشاره 
به اینکه ۱۸ دسامبر »روز جهانی عاری 
از خشونت و افراط گری« نام گرفته 
است، نوشت: اگر خشم و عصبانیت به 
خوبی کنترل شود، قطعا به احساس مفید 
و خوشایندی تبدیل شده که فرد را به 
ایجاد تغییرات مثبت تشویق می‌کند. به 
گزارش ایسنا، سردار منتظرالمهدی 
طی یادداشتی با تاکید بر این که انواع 
خشونت چه کلامی و چه فیزیکی و 
جسمانی، رفتاری آزاردهنده و دردناک 
است؛ نوشت:  »این مقوله علاوه بر جسم، 
روح و روانِ قربانیان را دستخوش رنج 

و آزارساخته و امنیت و آرامش آنان را 
فرومی‌کاهد؛ حتی فراتر از آن، اگر ریشه 
در سنین کودکی و نوجوانی باشند، آنچنان 
آسیب‌رسان است که اثرات آن به عنوان 
نوعی »رخ داد ضربه آمیز« )تروماتیک(، 
تا واپسین سال های زندگی باقی می ماند 
و جز با درمانگری‌های عمیق نمی توان 
آن را از میان راند.اگرچه انواع نهادهای 
بین‌المللی در چند دهه اخیر، تلاش کرده 
اند تا با اقدامات پیش گیرانه و مداخلات 
زود هنگام، نرخ وقوع خشونت و 
میزان بروز رفتارهای خشونت آمیز، را 
بکاهند، اما شواهد و آمارها حاکی از آن 
است که ،همچنان نرخ وقوع رفتارهای 
خشونت آمیز ) از جنگ و تروریسم تا 
قتل و تجاوز و نزاع و ...( بالا است.
وقتی یونیسف گزارش می‌دهد چند 
صد میلیون زن )بیش از ۳۷۰ میلیون 
زن( در معرض تعدی و خشونت و 
آزار جنسی قرار گرفته‌اند؛ مشخص 
است هر یک از این نوع خشونت‌ها نه 
تنها امنیت روانی و اجتماعی بستگان و 

بازماندگان را متلاطم می‌سازد بلکه روان 
کل جامعه بشری را نیز آزار می‌دهد.در 
نظر داشته باشیم آمار وقوع رفتارهای 
خشونت‌آمیز در ایران نیز جالب نیست 
هزاران نفر به سبب خشونت و نزاع به 
کلانتری‌ها و مراکز پزشکی قانونی کشور 
ارجاع داده شده‌ وخشونت در روابط و 
نیز همچنان  تعاملات درون خانوادگی 
نگران کننده است.هر چند خوشبختانه 
بازه زمانی ۸ ماهه سال جاری کاهش 
۹ درصدی نزاع و درگیریهای فردی و 
دسته جمعی را نشان می‌دهد و از سوی 
دیگر قتلها هم ۱۱درصد کاهش و کشف 
آن ۹ درصد افزایش و ۱۰۰ درصد 
قتلها نیز منجر به کشف شده است.بی 
هیچ اغماض و بدون نیاز به استدلال؛ 
مشخص است که »پدیده خشونت« 
ریشه در عوامل ریز و درشت بی‌شماری 
دارد که بایستی مرتفع شوند؛ یکی از 
مهمترین آن عوامل ضعف در »مدیریت 
هیجانات« است. مادامی که آدم‌ها فاقد 
مهارت مدیریت و کنترل هیجانات 

 خود )اعم از ترس، خشم ، وحشت
 و نفرت( باشند نمی توان انتظار دور کردن 
خشم و خشونت را داشت.عامل دیگر 
نقصان در »فرهنگ گفت و گو« است؛ 
متاسفانه برخی نمی‌توانند مشکلات 
فردی یا تعارضات بین فردی را با تکلم 
و گفتگو با یکدیگر حل و فصل کنند.
اخلاقی«  مندی  تراز »فضیلت  کاهش 
که باعث می‌شود ویژگی‌هایی همچون 
خود محوری، خود خواهی، عدم مدارا 
و ناتوانی در بخشش قدرت جولان 
بیشتری داشته باشند، از دیگر عوامل 
بروز خشم و خشونت است؛»ضعف 
در تاب‌آوری« و پایین آمدن آستانه 
تحمل نیز سبب می‌شود فرد هر نوع 
رفتار و حرفِ انتقادی و مخالف را به 
منزله تهدید بنگرد و با خشم و خشونت 
پاسخ دهد.در نهایت اگر فضیلت مندی 
اخلاقی در جامعه بسط و گسترش یابد 
و شهروندان مهارت مدیریت هیجانات 
 خود را کسب کنند، به طور حتم با

 کاهش رفتارهای خشونت‌آمیز و 
فروکاسته شدن از تراز خشم و خشونت، 
امنیت ذهنی و روانی تک تک شهروندان 

کنترل خشم و مسئله بغرنج عدم تاب آوری

مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس: مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس: 

زنانزنان حضور موفق و برجسته‌ای در همه عرصه‌های جامعه دارند

 گزارش اختصاصی // مدیرعامل نیروگاه برق 
خلیج فارس، گفت: زنان در همه‌ی عرصه‌های جامعه 

حضور موفق و برجسته‌ای دارند.
     به گزارش خبرنگار دریا؛ مراسم گرامیداشت 
روز زن و مقام مادر به مناسبت ولادت بانوی دو عالم 
حضرت فاطمه زهرا )س( و تجلیل از بانوان در نیروگاه 
 با حضور کارکنان برگزار شد.این مراسم با حضور مجتبی 
محمد یحیائی مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق 
خلیج فارس، محمد مهنی نژاد  مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید برق خلیج فارس،  اعضای هیات 
مدیره ، مدیران ارشد و مشارکت پر شور و قابل 
وصف پرسنل ارزشمند مجموعه نیروگاه در سالن 
 آمفی تئاتر شرکت برگزار شد. مدیرعامل نیروگاه برق 
 خلیج فارس مهندس مهنی نژاد در این مراسم ضمن 
تبریک و تهنیت ایام ولادت بانوی دو عالم حضرت 
صدیقه کبری )س( به همکاران ابراز امیدواری کرد: با 
رشد همه جانبه در زمینه های مختلف کشور شاهد 
روزهایی باشیم که بانوان بتوانند با فراغت کامل به وظیفه 

ذاتیشان که انسان سازی در مقام مهم مادری است؛ 
برسند.وی در ادامه افزود: بسیاری از بانوان کشور علاوه 
بر انجام وظایف مادری توانسته اند در حوزه های مختلف 
علمی، ورزشی و آموزشی  نیز در سطح بالایی در جامعه 
خدمت کنند و لازم است در زمینه اشتغال و ازدواج 
جوانان بستر مناسب و آسان فراهم گردد.مدیرعامل 
 نیروگاه برق خلیج فارس، خاطر نشان کرد: اهمیت 
مقام زن و به ویژه جایگاه مادری بر کسی پوشیده نیست و 
زحمات و از خود گذشتگی مادران در قبال فرزندان حتی 
از زمانی که فرزندش را در وجودش رشد می دهد و پس 
از آن در تمام مراحل زندگی نقش بسیار مهم و ارزشمند 
خود را ایفا می کند؛ بر همه آشکار است. مهنی نژاد، ابراز 
داشت: همه ما باید قدردان زحمات مادران و پدران 
خود باشیم و وظایف فرزندی خود را به خوبی انجام 
دهیم. وی اضافه کرد: امروز به برکت انقلاب اسامی، 
زنان در همه عرصه‌های حضور موفق و برجسته‌ای دارند 
و نقش زن در تربیت و گرم نگه داشتن کانون خانواده 
مهم است و بانوان ما در شرایط حساس کشور، درحوزه 

جوانی جمعیت و فرهنگ سازی آن تاثیر بسزایی داشته 
و دارند. مهنی نژاد در پایان تاکید کرد:  تمامی بانوان و 
 آقایان در جهان اسام باید خانم حضرت زهرا)س( و 

أمیرالمومنین)ع( را الگوی زندگی خود قرار دهند.
  داشتن نگاه جنسیتی برای دادن پست و جایگاه 

اشتباه است
   مدیر منابع انسانی نیروگاه خلیج فارس نیز در این 
مراسم با تبریک ولادت حضرت زهرا )س( گفت: 
این روز بهانه ای است تا به جایگاه رفیع زنان نگاه 
ویژه ای داشته باشیم و بتوانیم الگویی زیبا از حضرت 
زهرا )س( برای کار و زندگی خود ترسیم نماییم.وی 
افزود : در مجموعه نیروگاه برق خلیج فارس نگاه 
ویژه ای به زنان شده است ؛ به نحوی که بسیاری از 
کارشناسان را بانوان  تشکیل می دهند و توانسته اند 
کارها را به بهترین شکل پیش ببرند .محمد رستمی 
خاطر نشان کرد: حضرت زهرا ترکیبی از الگوی عشق، 
 وفاداری و  مسئولیت پذیری است که این ترکیب 
می تواند نجات بخش جوامع و الگویی برای همه مردم 
باشد.مشاور مدیرعامل بیان داشت: : داشتن نگاه جنسیتی 
برای دادن پست و جایگاه نگاهی اشتباه و غلط است و 
برای موفقیت یک مجموعه باید افراد را بر اساس شایسته 
سالاری برگزید.رستمی در وصف حضرت زهرا)س( و 
الگوی زن نمونه پرداخت و گفت: در جوامع امروزی که 
از زن به عنوان الگویی برای ترویج  بی بند و باری در 
غرب استفاده می شود؛ می توان به الگوی زن نمونه اسلام 
حضرت زهرا )س( که نمونه ای کامل از شخصیت زن 
است اشاره و از آن به  عنوان نسخه نجات بخش مشکلات 
زنان  یاد کرد.وی ادامه داد: برنامه ریزی و تدارک این دو 
 برنامه که هم بزرگداشت مقام زن و ولادت حضرت 
فاطمه زهرا سام الله علیها و هم تجلیل و تکریم از 

کارکنان زحمتکش بازنشسته این مجموعه  است، 
گفت: بررسی و تجمیع این دو برنامه ، نشان دهنده حائز 
اهمیت بودن این مراسمات می باشد که با انگیزه و با 
نشاط طراحی شده می تواند موجی از شادی و نشاط 
معنوی را هم در بخش تبیینی و هم در بخش میدانی 
ایجاد کند.مدیر منابع انسانی نیروگاه خلیج فارس با اشاره 
به تحمل رنج و مقاومت زنان و مادران غزه و فلسطین 
و لبنان، افزود: امروز بخش زیادی از مادران و زنان 
منطقه با توجه به شرایط پیش آمده، مسئولیت مهمی 
را به دوش می کشند و فرزندان و خانواده خود را از 
دست داده و فشارهای زیادی را تحمل می کنند .رستمی 
عنوان کرد، مادران غزه در برابر این سختی ها و برای 
دفاع از آرمان فلسطین ایستادگی کرده و هرگز نا امید 
و مأیوس نمی شوند و تنها از خدا یاری خواسته و خدا 
را شاکر هستند. دنیا باید در مقابل چنین زنان و مادران 
مقاومی سر تعظیم فرود آورد. وی یادآور شد: ما به 
 چنین زنان و مادرانی که در مکتب تربیتی حضرت زهرا 
)سام الله علیها( به این درجه از رشادت و صبر و 
شجاعت رسیده اند، افتخار می کنیم. آنان با الگو گرفتن 
از سبک زندگی حضرت زهرا سلام الله علیها، رسالت 
خود را به خوبی انجام دادند و حضرت زهرا نیز در عمر 
کوتاه خود رسالت خود را انجام دادند و چنین زنانی را 
تربیت کردند که جای دارد، بیش از پیش تبیین شده و 
مورد بازخوانی قرار گیرد.مشاور مدیرعامل با اشاره به 
برگزاری این مراسم، عنوان کرد: این گردهمایی و همایش 
با اجرای برنامه های بسیار متنوع و با حضور و استقبال 
پر شور و یکپارچه همکاران جای بسی خوشحالی است.

  نگاه جمهوری اسلامی به زنان، نگاهی مترقی است
   علی محسنی مدیر روابط عمومی نیروگاه برق خلیج 
با تبریک خجسته میلاد باسعادت دخت نبی مکرم 
اسام )ص(، روز زن و مقام مادر از زحمات بانوان 

همکار در مجموعه شرکت قدردانی کرد.وی با اشاره 
به پشتکار و اراده بانوان در عرصه‌های مختلف کاری 
این روز را بهانه‌ای دانست تا از مقام شامخ زنان و 
مادران و جایگاه ویژه آنها قدردانی شود.محسنی با 
اشاره به الگوی سوم زن مسلمان گفت: نگاه جمهوری 
اسلامی به زنان، نگاهی مترقی است. یکی از افتخارات 
نظام، سیاستگذاری متعالی و معرفی این الگوی مترقی 
از زن مسلمان است که هم در جامعه حضور دارد 
و هم مادر و زن متعالی در محل کار و  منزل است 
و رعایت شئونات اسلامی هیچ محدودیتی برای آنان 
ایجاد نکرده است.مدیر روابط عمومی نیروگاه برق 
خلیج فارس، گفت:  الگوی سوم زن مسلمان در واقع 
نگاه متعالی نسبت به زنان است که نمونه های تاریخی 
آن زنانی همچون حضرت فاطمه زهرا)س( است و 
رهبر معظم انقلاب نیز بر احیای این الگو تاکید داشتند 
و در طراحی برنامه های روز زن باید این الگو مورد 
توجه باشد.وی با اشاره به ضرورت مقابله با جنگ نرم 
گفت: دشمن در جنگ نرم از همه ابزارها برای القای 
وجود تبعیض و شکاف در جامعه استفاده می کند و 
ما وظیفه داریم این آسیب ها را به حداقل برسانیم 
و بزرگداشت هفته زن و مقام مادر بستر و فرصت 
مناسبتی برای رفع این ابهامات و پاسخ به شبهات 
است.مدیر روابط عمومی نیروگاه برق خلیج فارس 
خاطر نشان کرد: باید اقشار مختلف جامعه زنان و 
تمامی بانوان فعال و موفق در عرصه های مختلف 
علمی، ورزشی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، هنری 
 و سیاسی و همچنین مادران و زنان خانه دار، در 
برنامه های بزرگداشت هفته زن دیده شوند.در پایان 
مراسم به رسم یادبود ، تکریم ، تجلیل و تبریک 
روز مادر و زن به بانوان و بازنشسته ها لوح تقدیر و 

هدایایی نفیس و بیادماندنی اهدا شد.
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آیا مصوبه تاثیر معدل بیشتر چالش‌برانگیز 
شده یا یک‌بار فرصت ترمیم معدل؟ 

تبعات ترمیم
 معدل دانش آموزان 
گروه اجتماعی // در حالی که هدف اصلی مصوبه تأثیر 
قطعی معدل در کنکور شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 
برداشتن باری از روی دوش دانش‌آموزان بود اما حالا 
هر امتحان نهایی به یک فشار مضاعف برای آنها 
تبدیل شده و از آن طرف چند سالی است که قانونی 

به نام ترمیم معدل هم به کنکور اضافه شده. 
    براساس این قانون اگر معدل دیپلم و سه سال آخر 
تحصیل داوطلبان کنکور پایین باشد، می‌‌توانند با شرکت 
در امتحانات ترمیم معدل، آن ‌را جبران کنند. حالا نه‌تنها 
کنکور برداشته نشد، بلکه بچه‌ها باید استرس آزمون‌های 
ترمیم معدل راهم داشته باشند. در حال حاضر کنکوری‌ها 
فقط یک‌بار فرصت ترمیم نمره دارند اما بسیاری از 
داوطلبان خواستار افزایش این فرصت به دو مرتبه یا حتی 
بیشتر هم هستند. با وجود این‌که سیدجلال موسوی، معاون 
ستاد تعلیم و تربیت شورای‌عالی انقلاب فرهنگی چندی 
پیش گفته بود که این موضوع به مصوبه شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی ارتباطی ندارد و مربوط به مصوبات 
شورای‌عالی آموزش‌وپرورش است و طبق این مصوبه، 
داوطلبان تنها یک‌‌بار فرصت ترمیم نمرات را دارند‌؛ 
همچنان‌که محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش‌وپرورش می‌گوید که این موضوع در 
مصوبه شورای‌عالی آموزش‌وپرورش به صراحت اشاره 
شده که این امکان فقط یک‌‌بار است. حالا سؤال اینجاست 
که آیا در سال‌های آتی تغییری در تعداد دفعات آزمون 

ترمیم معدل رخ می‌دهد یا نه؟
  تعداد زیادی از داوطلبان پشت کنکوری معتقدند با 
وجود تغییر سالانه تراز‌ها و تغییر ضرایب، حق آنهاست 
که فرصت ترمیم معدل مجدد ایجاد شود. موضوعی که 
مخالفان و موافقان زیادی دارد.عبدالحسین خسروپناه،دبیر 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی نیز در واکنش به اعتراضات 
متعدد نسبت به کم بودن فرصت ترمیم معدل گفته که 
ترمیم معدل درحوزه اختیارات شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی نیست و این موضوع باید از سوی شورای‌عالی 
آموزش‌وپرورش و وزارت آموزش‌وپرورش مورد بررسی 
قرار گیرد. پاس‌کاری‌های مداوم مسئولان و انداختن توپ 
در زمین دیگری نه‌تنها کاری از پیش نمی‌برد، بلکه استرس 
دانش‌آموزان و سردرگمی‌شان را فقط بیشتر می‌کند. حالا 
بماند که کمیسیون آموزش مجلس هم وعده اجرای 
دو بار آزمون ترمیم معدل را در سال آینده داده است. 
دوگانگی‌هایی که در بسیاری از مواقع می‌تواند آینده 

دانش‌آموزان را تحت‌الشعاع قرار دهد. 
*  ترمیم معدل، آری یا نه؟

  خیلی از دانش‌آموزان بر این باورند که با این تصمیمات 
مداوم و ناگهانی مسئولان قربانی این مصوبه کنکوری 

شده‌اند اما موسی الرضا کفاش، معاون دبیرکل شورای‌عالی 
آموزش‌وپرورش تاکید کرده است: »ترمیم معدل فقط 
یک‌بار انجام می‌‌شود، اعتراضی که بعضی از عزیزان این 
روزها دارند را شنیده‌ایم ولی می‌بایست طبق مصوبه،عمل 
کنیم.« مصوبه‌ای جنجالی که دردی از دانش‌آموزان دوا 
نکرد. با این حال احسان عظیمی‌راد، سخنگوی کمیسیون 
آموزش مجلس با بیان این‌که در دفترچه ثبت‌نام کنکور 
سراسری باید فرصتی عادلانه در ترمیم معدل دیده 
می‌شد، می‌گوید:»حذف ترمیم معدل برای داوطلبانی که 
سال گذشته از این فرصت استفاده کرده‌اندبه انتقاد،اعتراض 
واسترس متقاضیان آزمون سراسری منجر شد،ازهمه 
مهم‌تر مثبت شدن معدل پایه یازدهم می‌توانست در تقدیر 
داوطلبان تأثیرگذار باشد.« کمیسیون آموزش درخصوص 
این مصوبه پیشنهادات مختلفی ارائه کرده، از فرصت ترمیم 

معدل گرفته تا کاهش تأثیر آن. 
*   یک مصوبه جنجالی

  شورای‌عالی انقلاب فرهنگی با اجرا و تصویب مصوبه 
‌تأثیر معدل در کنکور، به‌دنبال کمرنگ‌شدن این آزمون 
سرنوشت‌ساز پیش رفت و سهم امتحانات نهایی و 
به‌دنبال آن آزمون ترمیم معدل را در پذیرش به دانشگاه‌ها 
پررنگ‌تر کرد. این آزمون به دانش‌آموزان این فرصت را 
می‌دهد تا نمره خود را جبران کنند‌؛ به گونه‌ای که با تأثیر 
قطعی آن روی نتیجه کنکور بتوانند رتبه بهتری کسب 
کنند. البته علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان 
شفافیت و عدالت در گفت‌وگو با جام‌جم بر این باور 
است که تصویب چنین مصوبه‌ای به لحاظ ساختاری، کل 
نظام آموزشی ما را نسبت به قبل تغییر داد، یعنی روش و 
نظام سنجش و پذیرش دچار تغییر شد. وی می‌افزاید: 
»از نظر من اصلاح این مصوبه به تنهایی کافی نیست و به 
معنای این است که در بحث تأثیر قطعی معدل پایه دهم 
و یازدهم باید یک تغییراتی ایجاد کنیم اما اصل قضیه باید 
به سمت ابطال کلیه این مصوبه و جایگزینی قانون مجلس 
با آن پیش ‌رود. در این صورت دانش‌آموزان هم رضایت 
بیشتری خواهند داشت.« این در حالی است که مجلس 
هم برای نقض این مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، 
مصوبه‌ای تصویب کرد و به شورای نگهبان تحویل داد 
اما این مصوبه از سوی شورای نگهبان رد شد و پس از 
تلاش فراوان نمایندگان، این موضوع به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارجاع داده شد اما این مجمع نیز  آن را رد 

کرد. بگذریم از این‌که دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 
خود از احتمال تعدیل مصوبه تأثیر معدل سخن گفته است 

اما این تعدیل و اصلاح به ۱۴۰۴ نمی‌رسد!
*  آیا مصوبه کنکوری با عدالت سازگار است؟

  »قرار بود با آمدن این مصوبه کنکوری، کنکور برداشته 
شود و آرامش به خانواده‌ها بازگردد و بازار مافیای 
کنکور برچیده شود و دانش‌آموز دیگر استرس امتحانات 
را نداشته باشد.« این را علی امرایی به ما می‌گوید چرا 
که معتقد است در حال حاضر دانش‌آموزان به بحث 
ترمیم معدل معترض هستند و اگر این ترمیم معدل را 
افزایش دهیم، یعنی حق برگزاری آزمون مجدد را به 
داوطلبان می‌دهیم و همین شرکت مجدد در آزمون ‌به 
استرس دانش‌آموزان منجر می‌شود. با توجه به نبود 
زیرساخت‌های کافی در برگزاری امتحانات نهایی امسال 
از سوی آموزش‌وپرورش و بروز مشکلات متعددی 
دراین زمینه، به نظرمی‌رسد این مصوبه کنکوری باعدالت 
آموزشی هم خیلی سازگار نیست و باید اصلاحاتی در 
متن آن صورت پذیرد. مسأله‌ای که امرایی هم به آن تاکید 
می‌کندومی‌گوید: »پایه و اصل این مصوبه باید اصلاح 
شود. مادامی که ما بخواهیم تأثیر قطعی معدل را در نظام 
سنجش و پذیرش لحاظ کنیم، این دست از اعتراضات 

وجود خواهد داشت.« 
*  ورود به دانشگاه‌ با سوابق تحصیلی

   محسن زارعی: رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
وزارت آموزش و پرورش گفت: زمانی که اعلام می‌شود 
میانگین نمرات دانش‌آموزان به فرض مثال۱۰است، به 
معنای آن است که ۵۰درصد اهداف کتاب‌های درسی 
محقق شده است. این میانگین نشان‌‌دهنده وضعیت بحرانی 
نیست‌؛ چون سقف انتظار ما نمره ۲۰ است، می‌‌توان گفت 
اهداف به‌طور کامل محقق نشده است. از طرفی مصوبه 
تأثیر قطعی سوابق تحصیلی باعث شده دانش‌آموزان طی 
سه سال نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی اقدام کنند و در 
این سه سال فرصت کافی برای برنامه‌ریزی و موفقیت 
در ورود به آموزش عالی فراهم است. با اطمینان خاطر 
بیشتری دانش‌آموزان توانایی‌های تحصیلی خود را بروز 
می‌‌دهند. البته آزمون سراسری حاصل سابقه تحصیلی و 
کنکوراست. همچنین باید توجه داشت که دانش‌آموزان 
می‌توانند تنها با سوابق تحصیلی هم به دانشگاه ورود پیدا 

کنند. / قدس آنلاین
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زمين گير شدن قاچاقچيان با 76 راس دام 

  گروه حوادث // با تلاش ماموران انتظامي شهرستان 
پارسيان، قاچاقچيان احشام در انتقال 76 راس دام قاچاق 
ناکام ماندند. به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامي 
استان هرمزگان با اعلام اين خبر گفت:  ماموران انتظامي 
شهرستان پارسيان  در راستاي مقابله با قاچاق کالا و 
 ارز با محوريت قاچاق احشام ، با انجام کار اطلاعاتي و 
بهره گيري از شيوه هاي پليسي از قصد انتقال يک محموله 
احشام توسط قاچاقچيان از مقصد بوشهر به استان هرمزگان، 
پيگيري موضوع را در دستور کار قرار دادند.  وي افزود:  
ماموران پس از بررسي موضوع ، با انجام گشت زني هاي 
هدفمند و پايش خودروهاي عبوري محورهاي مواصلاتي 
اين شهرستان در يکي از مناطق روستايي به يک کاميون بنز  
 در حالي توسط يک دستگاه خودرو پژو پارس اسکورت 
مي شد مشکوک و آن را متوقف ودر بازرسي از اين کاميون 
که از بوشهر بارگيري و به مقصديکي از بنادرتجاري هرمزگان 
در حرکت بود ،  76 راس دام زنده قاچاق کشف ودر اين 
رابطه 3 نفر از عاملان اصلي قاچاق احشام دستگير کردند. 
اين مقام انتظامي استان با اشاره به توقيف خودرو اسکورت 
در يک عمليات همزمان و دستگيري راننده آن ، ارزش مالي 
احشام کشف شده از اين کاميون را برابر اعلام نظر کارشناسان 
اقتصادي  13 ميليارد  ريال عنوان کرد. سردار علي اکبر 
جاويدان اظهار داشت: طرح هاي پاکسازي نقاط و محلات 
آلوده به قاچاق  کالا ، سوخت ، احشام  و مواد مخدر بصورت 
منظم و هفتگي در جاي جاي استان اجرا و پليس در بحث 
مبارزه با قاچاق از هيچ کوششي دريغ نکرده و با جديت و 
اقتدار با مخلان نظم اقتصادي برخورد مي کند. وي در پايان  
از  عموم شهروندان و مردم  فهيم و قدرشناس استان خواست،  
 در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه قاچاق کالا در 
حد خرد و کلان ، موضوع را از طريق سامانه تلفني 110 
به پليس اطلاع دهند تا در کمترين زمان ممکن نسبت به 

شناسايي جرم و دستگيري مجرمان و متخلفين اقدام گردد.

اجراي طرح امنيت محله محور 
با دستگيري 314 متهم در بندرعباس 

  گروه حوادث // فرمانده انتظامي شهرستان بندر عباس از شناسايي 
 و دستگيري 314 متهم در اجراي طرح امنيت محله محور در 
 اين شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ »عباس 
علي ياري« گفت : در راستاي ارتقاء نظم و امنيت عمومي ، طرح 
محله محور با بهره گيري از برآورد اطلاعاتي و  با عزم و اراده راسخ 
و با بهره گيري از تجارب ارزنده اطلاعاتي و انتظامي در مناطق آلوده 
و جرم خيز به مدت 72 ساعت در سطح شهرستان بندرعباس اجرا 
شد. وي افزود: در اين طرح با تلاش همه جانبه صورت گرفته تعداد  
146 نفر  اتباع بيگانه غير مجاز  ، 42 قاچاقچي سوخت و  کالا 
، 82  معتاد متجاهر ،  16 خرده فروش  مواد مخدر ، 8  سارق 
 حرفه اي   و  20 نفر از توزيع کنندگان مشروبات الکلي شناسايي ودر 
عمليات هاي جداگانه دستگير و متهمان با تشکيل پرونده به دستگاه 
قضايي معرفي شدند. اين مسئول انتظامي اظهار داشت: در بازرسي از 
منازل و مخفيگاههاي متهمان 2 قبضه سلاح ،  مقاديري مواد مخدر و 
مشروبات الکلي  ، 300 بسته سيگار خارجي ،  61 هزار ليتر سوخت 
قاچاق  کشف و ضبط شد. فرمانده انتظامي شهرستان بندرعباس با 
اشاره به تشکيل 70 فقره پرونده در اجراي  اين طرح در مدت ياد 
شده ، ارزش کالاها و سوخت مکشوفه در اين طرح را بنا به اعلام 
نظر کارشناسان اقتصادي 14 ميليارد ريال عنوان کرد.  سرهنگ علي 
ياري در ادامه با تاکيد بر اجراي منظم و مستمر طرح هاي پاکسازي 
مناطق و محلات آلوده براي کشف ديگر سرقت هاي احتمالي،  از عموم 
شهروندان خواست ضمن توجه بيش از پيش به هشدار هاي پيشگيرانه 
پليسي ، هرگونه موارد مشكوك را در اسرع وقت از طريق شماره تماس 
110  به پليس اطلاع دهند تا در کمترين زمان ممکن نسبت به شناسايي 

جرم و دستگيري مجرمان اقدام گردد.

قصاص و دیه فرجام قتل هولناک شوهر
  گروه حوادث//  زن جوان که همسرش را با بند چرمی خفه و 
تکه‌های جسدش را در رودخانه فشم رها کرده بود با حکم قضات 
دادگاه کیفری یک استان تهران به قصاص و پرداخت دیه محکوم 
شد.راز این جنایت روز یکم دی سال ۱۴۰۲ با کشف تکه‌های جسد 
در رودخانه فاش شد. وقتی پلیس هویت جسد را شناسایی کرد در 
تحقیقات از همسر مقتول، وی به قتل اعتراف کرد و گفت: من به اجبار 
با این مرد ازدواج کردم او معتاد و بداخلاق بود با اینکه صاحب یک 
دختر و پسر بودیم اما مدام باهم اختلاف داشتیم آخرین بار بعد از جر و 
بحث شدید همسرم قصد داشت با قیچی من را بکشد که من بند چرمی 
لباسم را دور گردنش انداختم و او را خفه کردم بعد هم جسدش را 
مثله کرده و در رودخانه انداختم.با اعترافات متهم و تکمیل تحقیقات 
پرونده به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.در 
ابتدای جلسه اولیای دم از طرف خودشان و دو نوه شان درخواست 
قصاص کردند.به گزارش »ایران«، سپس متهم از خود دفاع کرد و در 
پایان جلسه قضات با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده، زن جوان 
را به قصاص و به خاطر جنایت بر میت به پرداخت دیه محکوم کردند.

حوادث

خبر

خبر

آزمون شخصیت‌شناسی به فرایند دریافت گواهینامه اضافه شود
گروه حوادث//  رئیس پلیس راهور 
فراجا با بیان اینکه لازم است در فرایند 
بیشتری  سختگیری  گواهینامه  صدور 
همچون  آزمون‌هایی  گفت:  شود،  انجام 
شخصیت‌شناسی به دیگر آزمون‌های 

دریافت گواهینامه اضافه شود. 
    سردار تیمور حسینی درباره اقدام پلیس برای 
افزایش سطح استاندارد دریافت گواهینامه اظهار 
داشت: در همه دنیا فرایند دریافت گواهینامه 
نسبتاً سخت و پیچیده است؛ در حالی که در 

ایران سعی بر آسان‌سازی این فرایند داشته‌ایم.
وی خاطرنشان کرد: گواهینامه مجوزی است که 
به شخص اجازه می‌دهد کنترل و هدایت یک 
وسیله نقلیه را بر عهده گیرد و این مسئولیت به 

طور مستقیم با سلامت و جان مردم ارتباط دارد؛ 
از اینرو مهارت لازم برای کنترل و هدایت آن 
وسیله نقلیه بسیار مهم است و اشراف به قوانین و 
مقررات نسبت به هدایت وسیله نقلیه نیز موضوع 

حیاتی محسوب می‌شود.
   رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: در زمان 
صدور گواهینامه عاوه بر تکیه به مولفه‌های 
آموزشی، باید در آزمون‌ها دقت و حساسیت 
لازم و سختگیری نیز در نظر گرفته شود که در 
کاهش بسیاری از تخلفات و حوادث رانندگی 

موثر خواهد بود.
  سردار حسینی یادآور شد: در گذشته موضوعی 
مبنی بر اختیاری شدن آموزش مطرح شد که 
کاملًا اشتباه بود زیرا فرد موظف است برای 

رعایت صحیح قوانین و مدیریت وسیله نقلیه 
در کلاس‌های آموزشی که پیش‌بینی شده است 
شرکت کند تا میزان خطا در رانندگی به حداقل 

برسد.
   به گفته این مقام انتظامی، حتما باید در 
محتواهای آموزشی تغییرات جدی ایجاد شود 
و باید آزمون‌ها را مقداری از کلیشه بودن خارج 
کرد و آزمون‌های دیگری در کنار آزمون‌های 
متداول قرار داد.رئیس پلیس راهور فراجا بار 
دیگر قانونمندی در رانندگی را مولفه حیاتی در 
تامین امنیت مردم دانست و تاکید کرد: یکی از 
این آزمون‌ها باید آزمون شخصیت شناسی و 
روانی باشد تا افراد از لحاظ روحی و روانی و 

شخصیتی مورد ارزیابی قرار گیرند.

 گروه حوادث // باز هم تصادف مرگبار و این بار 
پلدختر  در محور  کرمانشاه،  اهواز-  اتوبوس  برای 
به اندیمشک. حادثه‌ای که رخ داد و در اثر آن 

۱۰سربازجان خود را از دست دادند.   
    سانحه‌ای که پیش از این هم در سال‌های۱۴۰۰ با مرگ 
پنج سرباز معلم و سال ۱۳۹۵ با مرگ ۱۴ سرباز تکرار شد 
و سریال آن پایانی ندارد.این‌ها فقط جان نبودند، امید یک 
کشور برای حفاظت از امنیت وطن بودند، خانواده‌هایی‌که با 
هزار دل خوش پسران رشیدشان را برای خدمت سربازی 
فرستادند تا به قول معروف مرد بار بیایند و بشوند ستون 
خانه و جامعه. خود این سربازان که شاید برخی از آنها 
زیر ۲۰ سال بودند هم هزار و یک آرزو و برنامه پس از 
پایان سربازی‌شان داشتند، اما همه این امیدها و آرزوها و 
جان‌های شیرین در یک لحظه با غفلت راننده یا جاده‌های 
ناایمن و اتوبوس‌های غیر استاندارد سوخت و از بین رفت. 
حوادثی که بارهادر مورد آن نوشته شده وهشدارها هم داده 
شده اما گویا نه گوش شنوایی برای شنیدن آن وجود دارد 
و حتی در سطوح پایین‌تر و اطلاع‌رسانی جزئیات حادثه 
واعلام آمار کشته‌ها ومصدومان نیز ناهماهنگی‌های عجیبی 
در میان مسئولان دستگاه‌ها به چشم می‌خورد. در حالی‌که 
مدیریت بحران می‌گفت شش نفر کشته شده‌اند، اما دستگاه 
دیگر آمار جانباختگان را عدد دیگری اعلام می‌کند که این 
بی‌دقتی در ارائه جزئیات، دیگر دستگاه‌های مسئول و مردم 

را نیز دچار سردرگمی می‌کند.
   محمد قدمی، رئیس هلال‌احمر استان لرستان گفت: 
بلافاصله بعد از اعلام حادثه به هلال‌احمر، چهار تیم به 
همراه رئیس شعبه پلدختر به محل حادثه اعزام و مشاهده 

کردند اتوبوس حامل سربازان به داخل دره سقوط کرده 
است و افرادی داخل اتوبوس واژگون گرفتار شده‌اند.   به 
گفته وی تیم‌های امدادی بلافاصله کار رها‌سازی را انجام 
دادند و سربازانی که در حال حرکت به سمت کرمانشاه بودند 
را از میان آهن پاره‌های اتوبوس خارج کردند و اقدامات 
درمانی را به همراه اورژانس انجام دادند. قدمی با اشاره به 
این‌که امدادگران شش جسد از داخل اتوبوس خارج کردند، 
گفت: از میان مصدومان ۱۳نفر رابه اندیمشک وچهار نفررا 
به پلدختر منتقل کردیم که یکی از مجروحان حین انتقال، به 
علت شدت جراحت جانش را از دست داد. او با بیان این‌که 
کار رها‌سازی و انتقال در کمترین زمان انجام شد، افزود: 
حال چند مجروح حادثه وخیم است.  علی محمدی، مدیر 
روابط عمومی اورژانس پیش‌بیمارستانی لرستان نیز آمار 
جدیدی از قربانیان تصادف اعلام کرد و گفت: با گزارش 
حادثه تصادف، بلافاصله ۱۰کد آمبولانس که هشت کد 
مربوط به لرستان و دو کد مربوط به اندیمشک بودند، به 
محل حادثه اعزام شد.  در این سانحه ۱۰نفر کشته و۱۷نفر 
مصدوم شدند که ۱۳ نفر از مصدومان به مراکز درمانی 
اندیمشک و چهار نفر به پلدختر منتقل شدند. سرنشینان 
این اتوبوس سرباز هستند که از خوزستان به کرمانشاه اعزام 

شده‌اند.  
  سرهنگ محمد زارعی، رئیس پلیس راه لرستان هم 
با اشاره به این‌که علت تامه تصادف عدم توانایی راننده 
در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه 
تشخیص داده شده است، گفت: »این اتوبوس ۲۷ سرنشین 
داشت که ۲۵ نفر آنها مسافر بودند. اتوبوس به سمت چپ 

جاده منحرف شد و بعد از برخورد با گاردریل به عمق دره 
سقوط کرد. با توجه به فصل بارندگی و لغزنده بودن جاده‌ها، 
رانندگان با سرعت مطمئنه رانندگی و از تغییر ناگهانی مسیر 
و سبقت‌های غیرمجاز خودداری کنند.«  این در حالی است 
که مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور 
 اهواز هم درباره آخرین وضعیت مصدومان گفت: 
۱۸ مصدوم حادثه سقوط اتوبوس، به بیمارستان اندیمشک 
منتقل شدند که ۳ نفر به دلیل شدت جراحات وارده جان 
خود را از دست دادند. از ۱۵ مصدومی که در بیمارستان 
امام علی)ع( بستری بودند، سه نفر به بیمارستان بزرگ 
دزفول اعزام شدند. در حال حاضر هیچ‌یک از مصدومان 

در وضعیت وخیم قرار ندارند.
-  مرگبارترین حوادث جاده‌ای

* ۴۴ کشته در تصادف شاخ به شاخ دو اتوبوس
  یکی از مرگبارترین سوانح ترافیکی ۱۹ شهریورماه 
 سال ۱۳۹۲ بین دو دستگاه اتوبوس اسکانیا در کیلومتر
 ۲۸ محور قم به تهران رخ داد که به علت ترکیدگی 
لاستیک، اتوبوس از مسیر منحرف و پس از ورود به لاین 
مخالف با اتوبوس دیگری برخورد کرد که ۴۴ نفر کشته و 

۳۹ نفر دیگر زخمی شدند.
*  جان باختن پنج سرباز معلم در دهشیر یزد

  تیرماه سال ۱۴۰۰، یک دستگاه اتوبوس در محور زاهدان 
 به آباده در دهشیر یزد واژگون شد و پنج نفر کشته و 
۳۳ نفر مصدوم شدند. این اتوبوس حامل ۳۹ سرنشین از 
جمله ده‌ها سرباز معلم از استان سیستان‌و‌بلوچستان بود که 
راهی شیراز بودند اما اتوبوس به دلیل نقص فنی در ترمز با 

یک تریلی در لاین مقابل برخورد کرد. 
*  تصادف در جاده یزد با ۱۰ کشته 

  یک ماه پس از سانحه مرگبار اتوبوس دهشیر یزد، در  
یک دستگاه اتوبوس اسکانیا که از بوشهر عازم مشهد بود، 
در کیلومتر ۱۳۰ محور یزد به طبس با انحراف اتوبوس از 
مسیر اصلی، ۱۰ مسافر کشته شده و ۳۶ نفر دیگر زخمی 

شدند.
*  مرگ ۱۰ دانشجوی دانشگاه علوم تحقیقات 

  دی ماه سال ۱۳۹۷ یکی از سیاه‌ترین روزهای دانشجویی 
برای دانشجویان دانشگاه علوم و تحقیقات بود. در آن روز، 
اتوبوسی که حامل بیش از ۳۰ دانشجو بود ناگهان از مسیر 
خارج و با برخورد شدید به دیواره بتونی ۱۰ دانشجو کشته 

شدند. 
*  مرگ ۱۴ سرباز در سانحه اتوبوس

   حادثه سقوط اتوبوس سربازان پادگان صفر پنج 
کرمان در سال ۱۳۹۵در محور نیریز به فارس اتفاق افتاد 
که در این حادثه ۱۴ سرباز فوت و ۶۰ نفر نیز مصدوم 

شدند./جام جم

گروه حوادث // رئیس پلیس فتا پایتخت 
ویدیوهای  سازندگان  با  فتا  پلیس  گفت: 
برای شهروندان  مزاحمت  باعث  که  چالشی 

می‌شوند؛ برخورد می کند. 
   به گزارش ایسنا، سردار داود معظمی گودرزی 
 گفت: چندی پیش همکارانم در پلیس فتا 
گزارش هایی از مردم دریافت کردند که این افراد 
مدعی بودند که توسط چند نفر مورد مزاحمت 

قرار گرفته و از آنها فیلم گرفته اند.
    وی افزود: در بررسی های بیشتر مشخص 
شد دو نفر با هدف جذب فالور، اقدام به ساخت 
دوربین مخفی و انجام چالش های اینستاگرامی 
کرده اند که این مسئله برای مردم باعث ایجاد 

مزاحمت شده است.

 رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: با 
تحقیقات بیشتر مشخص شد پس از پایان این 
فیلمبرداری ها، درگیری های خیابانی متعددی 
نیز رخ داده است.معظمی گودرزی گفت: با انجام 

اقدامات پلیسی، بیش از ۴۰ نفر در این باره 
شناسایی شدند و پس از تشریفات قضایی، همه 
این افراد به پلیس فتا احضار و صفحات کاربری 

آنها مسدود شد.
  وی افزود: صفحات این افراد در مجموع بیش از 
پنج میلیون نفر دنبال کننده داشتند که همگی آنها 
مسدود شدند.رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: 
کاربران اینترنتی باید دقت کنند که به هر دلیلی 
نمی توانند امنیت روانی جامعه افراد را به خطر 
بیندازند و قطعا پلیس با این افراد برخورد می کند. 
شهروندان می توانند از طریق مرکز فوریت های 
سایبری با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا سایت پلیس 
 /https://csirc.fata.gov.ir به آدرس فتا 

گزارشات خود را با ما در میان بگذارند.

برخورد پلیس فتا با سازندگان ویدیوهای چالشی اینستاگرامی
برخورد پلیس فتا با سازندگان ویدیوهای چالشی اینستاگرامی

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای جمشید عجم قشمی به استناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۶۰ قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت 
اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که قطعه یک بخش هشت صادر و تحویل مالک گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده 
یک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۱۵۶۱۲ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۱ فرعی از اصلی مذکور، 
قطعه ۱ در طبقه و واقع در بخش 08 ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت ۲۹۷.۱۵ متر مربع مالکیت جمشید / عجم 
قشمی فرزند حسن شماره شناسنامه ۶۱۷۱ تاریخ تولد ۱۳۴۴/۰۹/09 صادره از قشم دارای شماره ملی ۳۴۵۹۱۱۱۸۵۲ با جز سهم ۴.۵ از كل 
سهم ۶ بعنوان مالک چهار ممیز پنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم: چهاردانگ و نیم مشاع از ششدانگ با شماره 
مستند مالکیت ۱۸۳۷۱ تاریخ ۱۳۹۳/۰۳/04 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۵ شهر قشم استان هرمزگان، موضوع سند مالکیت تعویضی بشماره 
چایی ۴۹۳۹۵۲ سری ب سال ۹۰ که در صفحه ۱۷۰ دفتر املاک جلد ۱۲۴ ذیل شماره ۱۶۳۵۸ ثبت گردیده است. رهنی شماره و شماره 

سیستمی ۱۳۹۵۰۵۲۲۳۰۵۶۰۰۰۴۲۶ مورخ ۱۳۹۵/۰۱/18 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶۰ شهر قشم استان هرمزگان که بنفع علی سعیدیان به مبلغ 2/500/000/000 
ریال به مدت ۴ ماه ثبت شده .رهنی شماره ۱۸۸۰۰ و شماره سیستمی ۱۳۹۵۰۵۲۲۳۰۵۶۰۰۰۴۱۶ مورخ ۱۳۹۵/۰۱/18 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶۰ شهر قشم استان 
هرمزگان که بنفع مهدی ملاحی مسنی به مبلغ 2/500/000/000  ریال به مدت ۴ ماه ثبت شده. لذابه استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در 
مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد .  1403/1156 م/الف

تاریخ انتشار : 1403/10/04

محمد آرامش - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

نرخ جدید جرایم رانندگی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک قشم

 گروه حوادث // رئيس پليس آگاهي استان هرمزگان از دستگيري 
 اعضاي باند 7 نفره سارقان تلفن همراه و موتورسيکلت با اعتراف به
 30 فقره سرقت تلفن همراه و 3 دستگاه موتورسيکلت در عمليات 

کارآگاهان پليس در استان خبر داد. 
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ »عبدالمجيد کرمي« بيان داشت: در پي 
وقوع چند فقره سرقت به عنف  تلفن همراه و موتورسيکلت از نوع پاکشتي از 
شهروندان در سطح شهر بندرعباس ، شناسايي و دستگيري سارقان در دستور 
کار کارآگاهان پليس آگاهي قرار گرفت. وي در ادامه گفت: کارآگاهان با انجام 

تحقيقات تخصصي و ميداني، 7 سارق و مالخر را شناسايي و متهمان را در چند 
عمليات منسجم و کاملًا هماهنگ در شهر بندرعباس دستگير که تعداد 25 دستگاه 
تلفن همراه و 3 دستگاه موتورسيکلت پاکشتي متعلق به مالباختگان  نيز در بازرسي 
از مخفيگاه متهمان کشف شد. رئيس پليس آگاهي استان با اشاره به دستگيري 7 
سارق و مالخر در ارتباط با اين پرونده تصريح کرد: سارقان در تحقيقات پليس به 
30  فقره سرقت از تلفن همراه و 3 دستگاه  موتورسيکلت پاکشتي در سطح شهر 
بندرعباس اقرار که با تکميل تحقيقات، متهمان به مرجع قضايي معرفي و با قرار 

مناسب روانه زندان شدند.

انهدام باند سارقان به عنف با 30 فقره سرقت 

  عدم توجه به علامت ایست مخصوص عصای سفید نابینایان چقدر جریمه دارد؟ 
عدم توجه به علامت ایست مخصوص عصای سفید نابینایان، ۱۵۰ هزار تومان 

جریمه دارد. 
  از ۲۳ تیرماه امسال و بر اساس ابلاغ سرپرست وقت ریاست جمهوری، مبالغ 
جریمه‌های راهنمایی و رانندگی که از سال ۹۶ تاکنون تغییر نکرده بود، افزایش پیدا 
کرد و از این تاریخ به بعد تخلفات رانندگی با نرخ‌های جدید جریمه می‌شود اقدامی 
که هدف از آن کاهش تصادفات و خسارات جانی ناشی از آن و نیز افزایش نظم 

ترافیکی عنوان شده است.
  یکی از تخلفات مندرج درجدول جریمه‌های رانندگی، تخلف »عدم توجه به علامت 
ایست مخصوص عصای سفید نابینایان« است که مبلغ جریمه آن در کلانشهرها، 
مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی ۱۵۰ هزار تومان 

است.
همین تخلف در سایر شهر‌ها ۱۰۰ و در روستا‌ها ۷۰ هزار تومان جریمه در پی دارد.

بررسی جزئیات حادثه مرگبار تصادف محور پلدختر به اندیمشک بررسی جزئیات حادثه مرگبار تصادف محور پلدختر به اندیمشک 

تراژدی در دره پاعَلَمتراژدی در دره پاعَلَم
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فروردین :
اگر می‌خواهید زودتر به موفقیت برسید؛ باید اول از 
همه اشتباهات گذشته خود را بپذیرید تا دوباره آنها 
را تکرار نکنید و سعی داشته باشید که از آن اشتباهات درس بگیرید 
و به‌عنوان یک تجربه به آن‌ها نگاه کنید.شما زبان تندی دارید و باید 
تلاش کرده و قبل از هرگونه حرفی ابتدا خوب به آن موضوع فکر 
کنید و بعد به زبان بیاورید و مراقب باشید که با حرف‌های‌تان دل 

کسی را نشکنید.
  اردیبهشت :

اگر احساس می‌کنید که گاها به موفقیت دیگران 
حسادت می‌کنید؛ بهتر است این حس را در خودتان 
کنترل و تمام تمرکز و تلاشتان را برای رسیدن به 
اهداف خود به کار بگیرید.اگر می‌خواهید آرامش بیشتری را در 
زندگی‌تان تجربه کنید؛ لازم است که دیدگاه مثبتی به زندگی داشته 
و افکار منفی را از خودتان دور کنید.برای داشتن یک روتین منظم 
در زندگی نیاز به برنامه‌ریزی دارید؛ پس قبل از شروع روزتان یک 

برنامه طراحی کنید.
  خرداد :

در زندگی‌ روی خشم خود کنترل داشته باشید؛ زیرا 
عدم کنترل خشم می‌تواند ارتباط شما با دیگران را 
به مرور از بین ببرد.در برابر انتقادات دیگران نسبت 
به خودتان عکس‌العمل بدی نشان ندهید.اگر می‌خواهید در زندگی‌ 
با تصمیم‌هایی که می‌گیرید به سمت موفقیت قدم بردارید؛ بهتر است 
بیش از آنکه از احساسات خود پیروی کنید برای تصمیمات‌تان از 

منطق خود استفاده کنید.
  تیر :

دیدگاه خود را به زندگی تغییر دهید و برای خودتان 
اهداف جدید تعیین و برای رسیدن به آنها تلاش‌تان 
را چندین برابر کنید.قدم‌های کوچک بردارید؛ اما 
وقفه ایجاد نکنید و در راه رسیدن به رؤیاهایتان ثابت‌قدم باشید.

ممکن است امروز خبری بشنوید که باعث غمگین شدنتان شود؛ بهتر 
است به آن توجهی نکنید و به خداوند توکل کنید و غم و غصه‌هایتان 

را به زمان بسپارید.
 مرداد :

به تعهدات شغلی خود پایبند باشید تا بتوانید در 
مدت‌زمان کوتاه ارتقای شغلی به دست آورید.برای 
رسیدن به اهدافتان نباید هیچگاه قانون را زیر پا 
بگذارید؛ زیرا عدم قانون‌مندی می‌تواند در زندگی شما اختلال جدی 
ایجاد کند.کمی بلندپروازی خود را کنترل و اهداف کوچک‌تری برای 
خودتان انتخاب کنید؛ زیرا می‌توانید با رسیدن به آنها اعتمادبه‌نفس 

خود را افزایش دهید.
 شهریور :

استعدادهای خود را دست‌کم نگیرید و سعی کنید که 
در محل کارتان تمام خلاقیت و توانایی خود را به 
کار بگیرید تا بتوانید هرچه زودتر ارتقای شغلی پیدا 
کنید.زندگی را شوخی نگیرید و برای تمام موضوعات زندگی‌تان 

برنامه‌ریزی کنید و طبق آن پیش بروید.
  مهر :

قبل از هر چیزی باید راه‌های افزایش انگیزه خود 
را یاد بگیرید تا بتوانید در تمام مراحل زندگی‌تان 
باانرژی کافی برای اهداف خود تلاش کنید.زمان 
بیشتری را برای فکرکردن راجع به آینده خود بگذارید و با یک 
برنامه‌ریزی مناسب در رابطه به آن دست به عمل بزنید.در مورد 
مسائل مالی خود همیشه به فکر ارتقا و پیشرفت باشید و با انتخاب 

یک شغل مناسب در روزهای آینده خود این امر را عملی کنید.
 آبان :

به فکر شکست‌ها و تجارب تلخ گذشته خود 
نباشید؛ از آنها تجربه کافی کسب کنید تا در آینده 
خود به‌راحتی بتوانید مشکلات پیش‌آمده را حل 
نمایید.در تصمیم‌گیری‌های بزرگ خود با افراد باتجربه مشورت و 
از آنها کمک بخواهید.خواسته‌ها، علایق و اهداف خود را فراموش 
نکنید و همیشه در تلاش باشید که بدون توجه به حرف‌های منفی 

دیگران برای دستیابی به آنها تلاش کنید.
 آذر :

امروز باید مراقب حفظ حریم خصوصی خود 
باشید و به غیر از خانواده‌تان به شخص دیگری 
اعتماد نکنید؛ زیرا برخی از اطرافیانتان در تلاش 
هستند تا با صحبت‌های‌شان شما را گول بزنند و از احساسات‌تان 
سوءاستفاده کنند.همیشه و در همه حال به دنبال کسب موفقیت 
باشید و اجازه ندهید که افکار منفی شما را از راه رسیدن به 

اهداف‌تان ناامید کنند.
 دی :

امروز باید نگاه جدیدتری به زندگی خود داشته 
باشید و با شروع دوباره؛ اشتباهات گذشته خود را 
جبران کنید.دل کسانی را که شکسته بودید به دست 
بیاورید و برای آنها هدایای کوچک خریداری کنید.مهربانی خود را 
به همه اطرافیانتان نشان ندهید؛ زیرا برخی از آنها از این احساس 
پاک شما سوءاستفاده می‌کنند که در نهایت باعث آسیب رسیدن به 

شما می‌شود.
   بهمن :

در زندگی به چیزهای کم قانع نباشید و همیشه و 
در همه حال به دنبال دستیابی به بهترین‌ها باشید.
ارزش شما بالاتر از آن چیزی است که فکر 
می‌کنید؛ بنابراین اجازه ندهید که رفتار دیگران باعث آشفتگی 
شما شود و سعی کنید نسبت به صحبت‌های منفی اطرافیانتان 

حساسیت نشان ندهید.
  اسفند : 

امروز باید به دنبال اقداماتی باشید تا آرامش 
و شادی در زندگی شما را افزایش دهد؛ اما 
حواستان باشد که در این راه به اطرافیانتان 
آسیب نزنید.امروز می‌توانید با باورهای جدیدی که به‌تازگی 
با آنها آشنا شده‌اید ارتباط مناسب‌تری برقرار کنید و آنها را در 

تمام تفکراتتان جای دهید.
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طالع بینی

گروه فرهنگی//  پیام مرجع عالیقدر حضرت 
آیت‌الله العظمی نوری همدانی »مدظله العالی« 

به اجلاسیه نماز سپاه قرائت شد.
  به گزارش‌ مهر، پیام مرجع عالیقدر حضرت 
آیت‌الله العظمی نوری همدانی »مدظله العالی« به 
اجلاسیه نماز سپاه بر عرشه ناو شهید رودکی قرائت 
حْمنِ  شد. متن این پیام بدین شرح است: بسِْمِ اللهِ الرَّ
لََامُ عَلَی  لََاةُ وَالسَّ حیمِ الحَْمْدُ لِِلَّهَّهِ رَبِّ العَْالمَِینَ وَالصَّ الرَّ
د وَعَلَی أهلِ  سَیدِِّنا وَنبَیِنِّاَ أبَیِ القَْاسِمِ المصطفی مُحَمَّ

اهِرِینَ سیمَّا بقَیهََّ اللهِ فیِ الأرَضینَ. یبِّیِنَ الطَّ بیَتهِِ الطَّ
 با سلام و تحیت به آن مجمع محترم؛ آنچه انسان 

از نماز دریافت می‌کند عالی‌ترین نوع عبادت و 
بندگی می‌باشد و از آنجا که انسان می‌تواند با تمام 
وجود خداوند متعال را درک کند، همین عبادت 
است و در واقع بهترین ذکر خداوند محسوب 
می‌شود و سدی محکم در مقابل گناهان می‌باشد، 
و روح انسان را تقویت می‌کند و در هر سطح 
و مقام و جایگاهی که باشد او را به خلوص و 
تواضع می‌کشاند.این نماز است که روح برابری را 
در اجتماع تقویت می‌کند و کوچک و بزرگ، عالم 
و عوام، و هرکسی را همسان در مقابل خداوند 
متعال قرار می‌دهد. این عبادت ارزشمند انسان را 

لاةَ  از پلیدی و زشتی دور نگاه می‌دارد »إنَِّ الصَّ
تنَْهی‏ عَنِ الفَْحْشاءِ وَ المُْنْکَر« نماز شیطان را ناامید 
می‌کند اما باید توجه کنیم قدر این عبادت را بدانیم 
و برای انجام این فریضه مشتاق باشیم و نسبت 
به آن بی‌اعتنا نشویم، این تأکید شده است، نماز 
ستون دین است.به این معنا که باید برای رسیدن 
سعادت و درجات عالیه نسبت به این عبادت توجه 
 کنیم اگر نماز با شرایطی که در بیان معصومین 
»علیهم السلام« ذکر شده است انجام شود همه 
عبادت‌ها به نحو مطلوب انجام خواهد شد. نماز 
اول وقت، نماز جماعت، اقامه نماز در مسجد، 

حضور قلب در نماز و اخاص در عمل این 
عبادت مهم، بدون شک مؤثر خواهد بود.امروز 
جوانان عزیز ما خصوصاً، بیش از هر کسی مورد 
خطاب هستند که اگر کلید مشکل می‌خواهند، با 
نماز انُس بگیرند در بسیاری از دستورات عبادی 
ما و زیارات ما یکی از آداب، خواندن نماز است، 
چرا این گونه توصیه شده؟ زیرا این عبادت ارتباط 
مستقیم بین خالق و مخلوق است؛ لذا از اهمیت 
نماز غافل نشویم. شما در وصیت‌نامه شهدا می‌بینید 
که قبل از رفتن به عملیات دو رکعت نماز اقامه 
می‌کردند یا بزرگان ما در مشکلات به نماز پناه 

َّهَا لکََبیِرَةٌ  لَاةِ وَإنِ بْرِ وَالصَّ می‌بردند و »وَاسْتعَِینوُاْ باِلصَّ
إلِاَّ عَلَی الخَْاشِعِینَ« این همایش که توسط نیروی 
دریایی سپاه پاسداران مقتدرما در حال برگزاری 
است بسیار مبارک است که از برگزارکنندگان آن 

تشکر می‌کنم و توفیق همگان را خواستارم.

پیام آیت الله العظمی نوری همدانی به اجلاسیه نماز سپاهپیام آیت الله العظمی نوری همدانی به اجلاسیه نماز سپاه

نمایش دو اثر هرمزگان 
در نمایشگاه شکوه ایران باستان در چین 

گروه فرهنگی // دو اثر تاریخی هرمزگان 
در نمایشگاه »شکوه ایران باستان« در 
موزه منطقه‌ای خودمختار سین‌کیانگ در 

اورومچی، چین به نمایش درآمد. 

   مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان گفت: در این نمایشگاه 
۲۱۱ اثر از فرهنگ و تاریخ ایران به نمایش 
درآمد که دو شی آن متعلق به مکان‌های 

باستانی استان بود.محمد محسنی افزود: شامل 
یک کاسه سلادون و یک ظرف منقوش سفالی 
از جزیره هرمز با ۴۰۰ سال قدمت آثار به 
نمایش درآمده از هرمزگان است.وی افزود: 
نمایشگاه شکوه ایران باستان تا اسفند ماه 
در سین کیانگ چین ادامه دارد و پیش‌بینی 
می‌شود هزاران نفر از علاقه‌مندان به تاریخ و 

فرهنگ ایران از آن بازدید کنند.
  به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان گفت: آثار نمایشگاه شکوه 
 ایران باستان روایتگر چندین هزار سال 
پیشینه کهن ایران از عصر آهن تا دوره صفوی 
است و شامل آثاری از مکان‌های مهم تاریخی 
مانند تخت جمشید، پاسارگاد، چغازنبیل، 
شوش، ارجان، زیویه، حسنلو، تپه باباجان، 
غار کلماکره، مارلیک، سیلک، سیراف، هرمز، 

نیشابور، تخت سلیمان و کنگاور است.

 گروه فرهنگی // کتاب »ستاره‌ی لایکا« نخستین 
سگ فضانورد از مجموعه داستان‌هایی از تاریخ علم 
معاصر به نویسندگی حمید نوایی‌لواسانی منتشر 

شد. 
   به گزارش ایسنا، این کتاب با تصویرگری نرگس 
طهماسبی درباره لایکا، سگی ماده و سه ساله است که در 
سال ۱۳۳۶ شمسی)۱۹۵۷ میلادی( و به‌عنوان نخستین 
سگ جهان از سوی اتحاد جماهیر شوروی سابق و 
از پایگاه بایکونور کشور قزاقستان فعلی به مدار زمین 
فرستاده می‌شود.نویسنده پیش از آن‌که در پایان کتاب 
قصه‌ واقعی این سگ را بیان کند، در بخش نخست این 
اثر از نگاه سگ فضانورد این داستان را برای مخاطب 

نوجوان روایت می‌کند.بشر در زندگی چند هزار ساله بر 
روی سیاره‌ زمین با قدرت تخیل و توانایی کنجکاوی 
و پرسش‌گری توانسته قوانین طبیعت را بشناسد و 
زندگی خود را تغییر دهد. شکافتن اتم و فهم کارکرد آن 
آشکارسازی ژن‌ها و نقش آن‌ها در هسته‌ سلول زنده 
ابداع رایانه‌ها و هوش مصنوعی و نیز سفر به آسمان و 
فضای بیکران از مهم‌ترین دستاوردهای دانشمندان در 
صد سال اخیر بوده است.این فناوری‌های علوم جدید 
توانسته شکل زندگی امروز ما را نسبت به گذشته به 
کلی تغییر دهد و رؤیاهای جذاب و حیرت‌انگیزی برای 
ساخت دنیای پیش روی ما فراهم کند. »داستان‌هایی از 
تاریخ علم معاصر« بینش علمی کودکان و نوجوانان را 
رشد می‌دهد و دریچه‌ تازه و شگفت‌انگیزی به تخیل 
و کنجکاوی آنان باز می‌کند تا بتوانند با خودباوری و 
خلاقیت، نقش‌آفرین فردایی بهتر باشند.این کتاب دارای 
واژه‌نامه‌ است که کودکان و نوجوانان را با کلمه‌ها و 
واژه‌های تازه و سختی که در آن اشاره شده است، آشنا 
می‌کند.کتاب ۳۲ صفحه‌ای در قطع رحلی برای گروه 
سنی بالای ۱۲ سال )نونگاه( با شمارگان ۲هزار نسخه 
در انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

منتشر شده است.

داستان نخستین سگ فضانورد

گروه فرهنگی // نکاتی درباره اتفاقات مهم گیشه و فروش 
فیلم‌هایی که در فصل پاییز به نمایش درآمدند .

   مهم‌ترین اتفاق گیشه پاییز ۱۴۰۳، اکران همزمان سه فیلم کمدی 
پرفروش است که تماشاگران زیادی را به سینما کشاندند. در این 
میان، مخاطبان رده سنی کودک و نوجوان هم سه انتخاب خوب 
مانند پویانمایی‌های »ببعی قهرمان«، »شنگول و منگول« و فیلم 
»باغ کیانوش« را برای تماشا روی پرده سینما داشتند که با استقبال 
نیز مواجه شد. به بهانه پایان این فصل پررونق، نکاتی می‌خوانید 
 درباره اتفاقات مهم گیشه ۱۴۰۳ در فصل پاییز که بازه ۱۵ شهریور تا

 ۱۵ آذر را در برمی‌گیرد.
*  حکمرانی کمدی‌ها

       سه کمدی پرستاره »زودپز«، »صبحانه با زرافه‌ها« و 
»۷۰ سی«، به عنوان برگ‌های برنده گیشه محسوب می‌شدند که 
شانس بالایی برای فروش خوب داشتند. ابتدا »زودپز« ساخته 
رامبد جوان از ۱۷ مهر اکران شد و طولی نکشید که مسیر رسیدن 
به رتبه‌های بالای جدول فروش را به سرعت طی کرد. سپس ۹ 
آبان »صبحانه با زرافه‌ها« کاری از سروش صحت، به چرخه 
اکران اضافه شد و این فیلم نیز فروش خوبی داشت. یک ماه بعد، 
»۷۰ سی« وارد میدان شد و به سرعت ساخته صحت را پشت سر 
گذاشت. »زودپز« فعلا حدود ۲۰۰ میلیارد فروخته و دومین فیلم 
پرفروش گیشه است. »۷۰ سی« در کمتر از یک ماه به فروش 
تقریبا ۱۳۰ میلیاردی دست پیدا کرده و فعلا پس از »تمساح 
خونی« جایگاه سوم را کسب کرده، اما احتمالا طولی نمی‌کشد 
که از ساخته عزتی سبقت خواهد گرفت. »صبحانه با زرافه‌ها« 
نیز با ۹۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان فروش، حضور موفقی در 

گیشه داشته است.
*  سقوط »قیف«

   پاییز امسال که تقریبا همه ستاره‌های کمدی پرطرفدار، فیلمی روی 
پرده سینما داشتند و بسیاری از آن‌ها جایگاه خوب یا قابل قبولی 
در گیشه به دست آوردند، رضا عطاران با »قیف« از رقبا عقب ماند. 
این ستاره نیمه شهریور با کمدی »قیف« ساخته محسن امیریوسفی 
به سینما آمد. »قیف« با وجود حضور عطاران، ۲۷ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون فروخت که رقم پایینی برای آن محسوب می‌شود. این فیلم 
فعلا در رتبه ۱۲ جدول فروش است، به این ترتیب می‌توان رضا 

عطاران را ناکام‌ترین بازیگر اکران پاییز ۱۴۰۳ دانست.

*  سبقت »ببعی قهرمان« از ستاره‌ها
   طی سال‌های اخیر، پویانمایی‌های ایرانی باکیفیت و خوش‌ساختی 
تولید شده و خوشبختانه مخاطب رده سنی کودک و نوجوان را به 
سینما کشانده است، بنابراین پویانمایی‌ها نیز در میان آثار پرفروش 
حرف‌هایی برای گفتن دارند. ابتدای پاییز امسال پویانمایی »ببعی 
قهرمان« با برند محبوب »ببعی« در نسخه سریالی این اثر، اکران 
شد و مورد استقبال قرار گرفت. »ببعی قهرمان« اثر خوش‌رنگ و 
لعابی است که شخصیت اصلی آن پیشتر در مجموعه تلویزیونی 
»ببعی« به مخاطبان کودک معرفی شده و محبوبیتی به دست آورده 
بود، بنابراین »ببعی قهرمان« ساخته حسین صفارزادگان و میثم 
حسینی، با فروش ۵۷ میلیارد تومانی اتفاق ویژه‌ای را در گیشه رقم 
زد. این پویانمایی موفق شد فیلم پرسروصدای‌ »بی‌بدن«، کمدی 
»قیف« و »مفت‌بر« را که ستاره‌هایی مانند الناز شاکردوست، رضا 
عطاران و حامد بهداد داشتند، پشت سر بگذارد و در رتبه بالاتری 
 از این فیلم‌ها قرار بگیرد. پویانمایی »شنگول منگول« هم از

 ۳۰ آبان اکران شد و فعلا در اوایل راه، حدود ۹ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان فروخته که عدد قابل توجهی است. اکران فیلم 
»باغ کیانوش« نیز که جزو معدود آثار ویژه رده سنی نوجوان 
در سینمای ایران است، از ۹ آبان آغاز شد و فعلا به فروش حدودا 
۱۵ میلیارد و ۸۸۵ میلیون تومانی رسیده که رقم قابل قبولی است.

*  غیرکمدی‌های کم‌فروش
  در جدول فروش فیلم‌هایی که پاییز ۱۴۰۳ اکران شدند، شش 
فیلم »نفرین آرتا«، »لختگی«، »کارزار«، »شب‌گرد«، »آن‌ها مرا 
دوست داشتند«، »نبودنت«، »سه جلد«، »استاد« و »آغوش باز« 
به فروش بسیار پایینی دست پیدا کردند و در جایگاه‌های پایین 
گیشه نشستند. فروش »نفرین آرتا« و »لختگی« به یک میلیارد 
نرسید. فیلم‌هایی مانند »آغوش باز«، »کارزار«، »شب‌گرد«، 
»آن‌ها مرا دوست داشتند«، »نبودنت«، »سه جلد« و »استاد« نیز 

کمتر از سه میلیارد فروش داشتند.
*  چهره‌های پرکار اکران پاییز

  هوتن شکیبا پاییز امسال، همزمان با دو فیلم کمدی و یک 

پویانمایی، حضور پررنگ و البته متفاوتی روی پرده سینما داشت. 
این بازیگر در »صبحانه با زرافه‌ها« و »۷۰ سی« که به فاصله 
یک ماه اکران شدند، با دو کاراکتر و بازی متفاوت دیده شد. همان 
طور که اشاره کردیم این دو فیلم فروش بالایی دارند و موفقیت 
تجاری را نیز نصیب شکیبا کرده‌اند. این هنرمند سپس با پویانمایی 
»شنگول منگول« حضور خود را در سینما تمدید کرد، منتها در 
مقام صداپیشه. امیر آقایی نیز پاییز ۱۴۰۳ با سه فیلم روی پرده 

سینما حضور داشت.
    فیلم‌های این بازیگر »کارزار«، »شب‌گرد« و »نبودنت« که به 
ترتیب از ۱۶ شهریور، ۹ و ۱۶ آبان به نمایش درآمدند، فروش 
بسیار پایینی داشتند. سحر دولتشاهی نیز نیمه شهریور با کمدی 
»مفت‌بر« به سینما آمد و در ادامه از ۱۶ آبان نیز با »نبودنت« 
از راه رسید. »مفت‌بر« با فروش ۲۶ میلیارد تومانی از رقبا جا 
ماند، این فیلم همچنین در کارنامه دولتشاهی اثر مهمی محسوب 
نمی‌شود. عباس جمشیدی‌فر هم با سه فیلم »قیف«، »شه‌سوار« 
و »باغ کیانوش« در سینما دیده شد که در »شه‌سوار« نقش‌ 
متفاوت‌تری برعهده داشت و نقش مردی مسن‌تر از سن واقعی 

خود را ایفا کرد./ خراسان

»چهار حرف مقدس«

مادر یعنی....
محرم راز و مرهم هر خستگی

یک دنیا ایثار و بخشندگی
یک جهان عاشقی و دل دادگی

یک شعر روان به راستی و سادگی
آری تمام اینها در چهار حرف »مادر« خلاصه 

شده است
مادرم قلبم قلم می شود و اشکهایم جوهر

برای از تو نوشتن
تو همان محبوبی که ....

حیات را زیبا و حیا را می آموزی
سختی ها را سهل و با رنگ امید می آمیزی
همان باغبانی که با رشد غنچه هایش گویا 

ذوقی بر دلش ایجاد و چنان دست به شکر 
برمی دارد که با هیچ نوشته ای وصف کردنی 

نیست.نمی توانم وصفش کنم
همان گلی که امیدی برای غنچه هایش

و باغبان با نظاره اش به خود می بالد
همان بخشنده ای که گر دلش شکسته است 

می بخشد
وگر غمگین است شاد می سازد

پس ای باغبان دلسوز
ای گل همیشه بهار

ای محبوبم سپاس تو را سپاس از برای 
محبتهای بی کرانت

مروت های بی حد و مرزت
مراقبت های بی پایانت

صداقت های بی مانندت
تقدیم به مادر محبوبم و تمام مادران و 

شیرزنان سرزمینم

پاییز گرم گیشه

»لشگر قدس« به مناسبت ایام شهادت حاج قاسم سلیمانی روی آنتن می‌رود
 گروه فرهنگی // برنامه »لشگر قدس« از 
۵ دی ماه از شبکه اول سیما پخش خواهد 

شد. 
     ویژه برنامه لشگر قدس، کاری از مکتب 
حاج قاسم است که همزمان با روزهای منتهی 
به شهادت حاج قاسم یا رویکرد  معرفی جبهه 
مقاومت و گروه های مختلف حاضر در این محور 
به روی آنتن شبکه یک سیما می‌رود.فصل اول 
این برنامه سال گذشته با عنوان جهانمرد، روانه 
آنتن شد که به موضوع زندگی و زمانه حاج قاسم 
سلیمانی و فعالیت های جهادی ایشان می‌پرداخت 
و امسال عوامل این برنامه، فصل دوم را با عنوان 
 لشگر قدس و نسبت گروه های مقاومت با 

حاج قاسم سلیمانی روی آنتن می برند.به 
گزارش قدس آنلاین ،  از مهمانان مطرح فصل 
دوم می‌توان به سردار محمدجعفر اسدی؛ فرمانده 
سابق مستشاران ایران در سوریه و معاون بازرسی 
قرارگاه خاتم الانبیا، ناصر ابوشریف؛ نماینده جهاد 
اسلامی فلسطین در ایران، ابراهیم محمد الدیلمی 
سفیر یمن در تهران، سردار رحیم نوعی‌اقدم؛ 
فرمانده سابق قرارگاه حضرت زینب در سوریه، 
و کارشناسان و تحلیلگران حوزه منطقه ای از 
جمله حسن شمشادی، کوروش علیانی؛ علیرضا 
مجیدی؛ محمدحسین امیدی؛ مهدی بختیاری ؛ 
محمدعلی حسن‌نیا؛ محمدباقر حکیم؛ علی صفری؛ 

رضایی‌نژاد؛ علیرضا سهرابی نور اشاره کرد.

یاسمین ماندگاری

گروه فرهنگی // خانم پیردادی مادر ۶ حافظ 
قرآن در ویژه برنامه یلدایی سیما مقام دوم کشور 

را کسب کرد.
  به گزارش فارس ، خانم پیردادی مادر ۶ حافظ قرآن 
کریم از شرق هرمزگان مادر نمونه یلدایی ایران شد.در 
 برنامه یلدای مادرانه از شبکه سه سیما، خانم پیردادی 
مقام دوم کشور را کسب کرد.وی با پیگیری و دلگرمی 
سبب حفظ قرآن ۶ فرزند خود شده است که توانست 
با رای بینندگان شبکه ۳ به عنوان دومین مادر نمونه این 

برنامه تلویزیونی انتخاب شود.

مادر هرمزگانی مقام دوم 
در میان مادران یلدایی کشور
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عنوان : دکتر ژیواگو
نویسنده : بوریس پاسترناک

  دکتر ژیواگو یک رمان شاهکار از نویسنده‌ی روس، 
بوریس پاسترناک است که اولین بار در سال ۱۹۵۷ 
منتشر شد. این کتاب که یکی از مهم‌ترین آثار ادبی 
قرن بیستم محسوب می‌شود، داستانی عاشقانه را در 
بستر حوادث تاریخی و سیاسی روسیه در دوران 

انقلاب اکتبر و جنگ داخلی روایت می‌کند.
*  خلاصه داستان

  رمان به زندگی یوری ژیواگو، یک پزشک و 
شاعر می‌پردازد که در دوران پرتلاطم انقلاب 
روسیه و جنگ داخلی تلاش می‌کند بین وظایف 
اجتماعی، خانوادگی و عواطف عاشقانه خود تعادل 
ایجاد کند. او عاشق دو زن است: همسرش تونیا 
و معشوقه‌اش لارا، که هرکدام نماینده‌ی بخشی 
از زندگی پیچیده‌ی او هستند.پاسترناک از طریق 

زندگی یوری، تضاد میان هنر، عشق، آزادی و 
ایدئولوژی‌های سخت‌گیرانه‌ی سیاسی را بررسی 
می‌کند. رمان بیشتر از آنکه یک اثر صرفاً عاشقانه 
باشد، به توصیف مشکلات انسانی در دل بحران‌های 

اجتماعی می‌پردازد.
*  ویژگی‌های مهم

 • نثر شاعرانه: پاسترناک به عنوان شاعری بزرگ، 
نثری شاعرانه و پر از تصاویر زیبا و عمیق را در این 

اثر به کار برده است.
 • شخصیت‌های پیچیده: شخصیت‌ها زنده و 
چندلایه هستند و به خوبی نمایانگر شرایط انسانی 

در دوران بحرانی می‌باشند.
*  چرا باید این کتاب را خواند؟

 • ترکیب بی‌نظیر داستان عاشقانه و روایت تاریخی.
 • شناخت بهتر تاریخ روسیه و تأثیرات انقلاب بر 

مردم عادی.
 • نثر زیبا و تفکرات فلسفی پاسترناک که همچنان 

معاصر و تأثیرگذار است.
اگر به رمان‌های تاریخی، عاشقانه و عمیق علاقه 

دارید، دکتر ژیواگو انتخابی بی‌نظیر خواهد بود.
برشی از کتاب : 

 و او ]یوری ژیواگو[ به لارا نگاه کرد، نه به عنوان 
کسی که در حال حاضر روبه‌روی او نشسته است، 
بلکه به عنوان چیزی گمشده، چیزی که زمانی 
بخشی از زندگی او بوده و اکنون تنها به‌صورت 
خاطره‌ای غبارگرفته در ذهنش باقی مانده است.او 
با خود اندیشید: “آیا این همان عشقی است که مردم 
از آن سخن می‌گویند؟ عشقی که نه به خاطر خود، 
بلکه به خاطر آنچه ما را تغییر می‌دهد، به خاطر 

آنچه به ما می‌بخشد، ارزشمند است؟
عشق، او فهمید، یک نیروی بزرگ بود، چیزی 
که آدمی را بالا می‌برد، او را فراتر از واقعیت‌های 
ساده و تلخ زندگی روزمره می‌برد، اما در عین 
حال، همان عشق می‌توانست او را زمین بزند و در 

برابر تمام جهان بی‌پناه کند.این بخش، از پیچیدگی 
و زیبایی دیدگاه یوری نسبت به عشق و زندگی 
پرده برمی‌دارد و به یکی از مضامین اصلی کتاب 
می‌پردازد: جستجوی معنا در دنیایی آشفته و 

بی‌رحم.

این روستا، یک ایران است 
  اهالی روستای جوره‌کندی به کشاورزی، 
دامداری و قالیبافی مشغول هستند. با وجود 
اینکه در روستایی با نقشه‌ای خاص زندگی 
می‌کنند، هنوز چنان که باید و شاید خبری از 
رونق گردشگری نیست. تصاویر ماهواره‌ای از 
یک روستایی کوچک در زنجان نشان می‌دهد 
که حد و مرز این روستا به صورت طبیعی 
طوری قرار گرفته که شبیه نقشه جغرافیای 
ایران است. نام این روستا »جوره کندی« است.

به گزارش همشهری، روستای جوره کندی در 
زنجان در بخش قره‌پشتلوی شهرستان زنجان با 
فاصله‌ای حدود ۳۵ کیلومتر با شهرستان زنجان 
قرار دارد و تقریبا ۹ کیلومتر که از جاده اصلی 
دور شویم به روستا می‌رسیم. جمعیت این 
روستا بیش از ۴۵۰ نفر است. آنچه اسم این 
روستا را سر زبان‌ها انداخته تصویر ماهواره‌ای 

آن است.
   این روستا یک رودخانه دارد که از قسمت 
پایین روستا با پیچ و خمی شبیه دریای عمان 
و خلیج فارس جاری است. کوه‌ها در شمال 
روستا هم با فراز و نشیبی شبیه دریای خزر 
شکل گرفته‌اند که در تصویر ماهواره‌ای کاملا 
شبیه نقشه ایران است.خانه‌های کاهگلی روستا 
که قدمتی چند ساله دارد، حالا با آجر بازسازی 
شده‌اند و هیچ تغییری در جای خانه‌ها داده 
نشده. این نشان می‌دهد نقشه روستا از قدیم 
و قبل از اینکه تصاویر ماهواره‌ای گرفته 
 شود به صورت کاملا طبیعی شبیه نقشه ایران 
بوده و حالا همت مسئولان روستا این است که 
هیچ خللی به مرز روستا وارد نشود و تصویر 
جوره کندی همچنان شبیه نقشه ایران باقی 

بماند.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

خواب زمستانی برای انسان 
   خواب زمستانی یکی از رویاهای بشر نیست، اما برای رسیدن به 
اهدافی بلندپروازانه، چنین چیزی می‌تواند مهم باشد. در عصر حاضر، 
چند کشور درحال برنامه‌ریزی برای فرستادن انسان به مریخ هستند. این 
سفر ۲۱ماهه چالش‌های خاصی دارد؛ به‌ویژه حفظ سلامت انسان‌ها در 
طول چنین سفر طولانی‌ای. اما چیزی که زمانی راه‌حلی غیرممکن به‌نظر 
می‌رسید، اکنون در مرکز توجهات قرار گرفته است؛ »خواب زمستانی«. به 
گزارش همشهری آنلاین، در زمستان، بسیاری از پستانداران وارد حالت 
»تورپور« می‌شوند، دمای بدن خود را کاهش می‌دهند و فعالیت متابولیسم 
و مغز را برای صرفه‌جویی در انرژی کند می‌کنند. با این حال، انسان‌ها 
نمی‌توانند به دلایل مختلفی به خواب زمستانی بروند. بدن ما نمی‌تواند بدون 
آسیب‌رساندن به‌خود، چربی کافی ذخیره کند، با چنین سطح پایینی از انرژی 
و فعالیت مغز کار یا کاهش شدید دمای بدن را تحمل کند.جرالد کرت، 
جانورشناس در دانشگاه گریفسوالد آلمان، خواب زمستانی در خفاش‌ها 

را مطالعه می‌کند. در آزمایش‌های جدید، کرت و همکارانش تفاوت‌های 
بزرگی را در رفتار سلول‌های قرمز خون خفاش و انسان هنگام سرما پیدا 
کردند. به‌طور خاص، سلول‌های خفاش تغییرات قابل‌توجهی می‌کنند که به 
بدن این حیوان امکان می‌دهد اکسیژن را بهینه کند و در هوای سرد زنده 
بماند. کرت می‌گوید: »رویای خواب زمستانی انسان به ما انگیزه‌ داد. نتایج 
جدید و شگفت‌انگیزی داریم و می‌خواهیم بیشتر بفهمیم.«تیم تحقیق بررسی 
کرد که سلول‌های قرمز خون این ۳ گونه چگونه به ۳ دما واکنش نشان 
می‌دهند: ۳۷ درجه سانتی‌گراد )دمای بدن انسان و هر دو گونه خفاش(، 
۲۲.۷ درجه )دمای اتاق( و ۱۰ درجه )دمایی که در آن خفاش‌های شب‌پر 
وحشی خواب زمستانی را آغاز می‌کنند(. با سردتر شدن هوا، سلول‌های 
قرمز خون هردو گونه خفاش و انسان ضخیم‌تر و سخت‌تر شدند، اما تنها 
سلول‌های قرمز خون خفاش به‌طور قابل‌توجهی نسبت به میزان سختی‌شان 
ضخیم‌تر شدند.هرچه دما کمتر می‌شد، نسبت ضخامت به سختی در 
سلول‌های خفاش بیشتر می‌شد؛ درحالی‌که این نسبت در سلول‌های انسان 
ثابت باقی می‌ماند. محققان می‌گویند؛ این سلول‌های مقاوم‌تر خفاش مزیتی 

بزرگ ارائه می‌دهند: باقی ماندن در مویرگ‌های ریه و عضلات برای مدت 
طولانی‌تر. در دماهای پایین، این سلول‌های تغییر یافته ممکن است جذب 
شوند و توزیع اکسیژن در بدن را افزایش دهند.اگر دانشمندان بتوانند غشای 
سلول‌های قرمز خون انسان را تغییر دهند تا مانند خفاش‌ها عمل کنند، 
ممکن است ما را به خواب زمستانی انسانی نزدیک‌تر کنند، اما بسیاری از 
پرسش‌های مهم هنوز بی‌پاسخ هستند؛ به‌ویژه اینکه چگونه می‌توان خواب 
زمستانی را در انسان القا کرد.دانشمندان ۳۵خفاش شب‌پر بزرگ وحشی را 
که در کلونی‌های بزرگ به خواب زمستانی می‌روند، گرفتند و خون‌شان را 
در آزمایشگاه جمع‌آوری کردند و سپس آنها را به جنگل بازگرداندند. تیم 
تحقیق همچنین از خفاش‌های میوه‌خوار مصری در مؤسسه فردریش لوفلر، 
نمونه خون گرفت. همچنین به میزان مورد نیاز، خون از یک بانک خون 
انسانی هم تهیه و در مجموع، برای این مطالعه بیش از نیم‌میلیون سلول قرمز 
خون از این ۳گونه جمع‌آوری شد.خفاش‌های شب‌پر که در سراسر اروپا، 
آسیا و شمال آفریقا یافت می‌شوند، در زمستان به خواب زمستانی می‌روند 
و به این ترتیب قادر به تحمل دماهایی تا منفی۷.۲درجه سانتی‌گراد هستند.
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